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0. JOHDANTO 

Omakotiliiton toimintaa ohjaa Tampereen liittokokouksessa 2012 päätetty strategia: 

 
Suomen Omakotiliitto edistää valtakunnallisesti, alueellisesti ja paikallisesti suomalais-
ten pientaloasukkaiden asemaa. Tämän toteuttamiseksi Omakotiliitto on valinnut seu-
raavat viisi tärkeintä painopistealuetta, joita toteutetaan liiton arvojen ja toimintatapojen 
mukaisesti:  

 Tarjotaan jäsenkunnalle laadukkaita palveluita, etuja ja turvaa  

 Edunvalvontaa kehitetään asiantuntevuutta ja vaikuttavuutta lisäämällä  

 Järjestörakennetta ja hallintoa uudistetaan  

 Kehitetään julkikuvaa (imagoa), joka tukee liiton tavoitteiden toteutumista  

 Monipuolistetaan yhteisöllisyyttä ja lisätään järjestön elinvoimaisuutta  

 
1. JÄSEN- JA JÄRJESTÖTOIMINTA 

1.1. Jäsenkehitys 
Omakotiliiton budjetoitu jäsenmäärätavoite vuodelle 2014 oli 80.500 jäsentä. Vaik-
ka jäsenhankintaa tuettiin eri kannustinmallein, tavoitteesta jäätiin 6.955 jäsenellä. 
Liiton jäsenmäärä toimintavuoden lopussa oli 73.544 jäsentä. Uusia henkilöjäseniä 
liittyi vuoden aikana kaiken kaikkiaan noin 4.738 jäsentä ja erosi 5.858 jäsentä. Jä-
senmäärä aleni 1.392 jäsenellä. Omakotiliittoon kuului vuonna 2014 piirijärjestöjä 
14 ja 259 jäsenyhdistystä.  
 
  

1.2. Järjestökehitys  
Toimintavuotena 2014 Asuntomessut pidettiin Jyväskylässä. Omakotiliitto panosti 
suunnitelman mukaisesti paikallisten yhdistysaktiivien kanssa Keski-Suomen piirin 
kehittämiseen. Panostukset tuottivat hyvää tulosta. Vuoden alussa piirin jäsenmää-
rä oli 756 ja 31.12.2014 jäsenmäärä oli 870, merkiten 15 prosentin jäsenmäärä-
kasvua. 
 
Omakotiliitto osallistui yhteistyössä Vapaa-ajan asukkaiden liiton yhdistysten kans-
sa loma-asuntomessuille Kalajoella. Messujen yhteydessä Omakotiliitto ja Vapaa-
ajan asukkaiden liitto julkaisivat yhteisen kannanoton vapaa-ajan asuntojen muut-
tamiseksi vakituiseen asumiseen ja se sai näkyvyyttä mediassa 
 
SuomiAreenan yhteydessä heinäkuussa 2014 Omakotiliitto tiivisti keskusteluja Po-
rin alueen järjestäytymisestä paikallisten toimijoiden kanssa. Porin SuomiAreenan 
paneeli ja kansalaistorilla näkyminen olivat hyviä ja loivat pohjaa alueella toimimi-
seen.  
 
Aikaisemmin hyväksytyn Omakotiliiton kehittämisohjelman mukaisesti selvitettiin 
aluetoimiston perustamisen edellytyksiä Oulun alueelle. Tavoitteena oli aluetoimis-
ton käynnistäminen vuoden 2015 aikana palvelemaan lähinnä Lapin ja Oulun piire-
jä, yhdistyksiä ja jäseniä. Asiasta järjestettiin tapaaminen Oulun piirin yhdistysten 
kanssa yhteistyössä Oulun piirin kanssa elokuussa 2014. Tapaamisen pohjalta ta-
lousarviosuunnitteluun 2015 otettiin mukaan laskelmat aluetoimiston perusta-
miseksi. Käsittelyssä hallitus kuitenkin totesi, että aluetoimiston perustamisen in-
vestointiin ei ole tällä hetkellä edellytyksiä.  
 
Toimintavuonna Omakotiliittoon liittyi kaksi uutta yhdistystä ja kolme yhdistystä lo-
petti toimintansa. Lopettaneiden yhdistysten jäsenet siirrettiin muihin aktiivisiin yh-
distyksiin. 
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Uudet yhdistykset (2): 

 Kalajoen Omakotiyhdistys 

 Myrskylän Omakotiyhdistys 
 
Lopettaneet (3): 

 Koski TL, jäsenet siirretty Someron Omakotiyhdistykseen 

 Simon Omakotiyhdistys, jäsenet siirretty Lapin Omakoti- ja mökkiläisyhdistyk-
seen 

 Humikkalan Omakotiyhdistys, jäsenet siirretty Varsinais-Suomen Omakotiyh-
distykseen 

 
1.3. Järjestöpalvelut 

Omakotiliitto tuotti paikallisyhdistysten ja piirien toiminnan avuksi seuraavat palve-
lut: 
 
1.3.1. Jäsenrekisteri 
Yhdistyksen käytössä on maksutta jäsenrekisteri, jota yhdistys voi käyttää netin 
kautta.  Jäsenrekisterissä yhdistys voi seurata muun muassa jäsenmäärän kehitys-
tä ja jäsenmaksujen maksutilannetta.  
 
1.3.2. Jäsenten asiakaspalvelu 
Omakotiliiton toimisto hoitaa jäsenjärjestön puolesta jäsenten palvelun sähköpos-
titse ja puhelimitse. Asiakaspalvelu sisältää mm. osoitteenmuutokset, tietojen täy-
dennykset, liittymiset ja erot sekä jäsenten neuvonnan ja jäseneduista tiedottami-
sen. 
 
1.3.3. Laskutus 
Omakotiliitto järjestää jäsenlaskutuksen ja maksumuistutukset yhdistyksen puoles-
ta.  Järjestömme maksuprosentti parani vuonna 2014 edelleen (98,1 %), kun vuon-
na 2013 jäsenmaksuprosentti oli 97,3 %. Jäsenlaskutuksessa laskutetaan jäsenel-
tä yhdistyksen Omakotiliiton jäsenmaksu sekä yhdistyksen oma osuus jäsenmak-
susta. Vuonna 2014 Omakotiliiton jäsenmaksu yhdistykselle on 16 euroa per mak-
sanut jäsen. Suositusjäsenmaksu yhdistyksissä oli 25 euroa. Jäsenmaksut tilitettiin 
yhdistyksille 4 kertaa vuodessa. 
 
1.3.4. Jäsenkortti 
Omakotiliitto toimitti jäsenille yhdistyksen jäsenkortin jäsenlaskutuksen yhteydessä. 
Jäsenkortin avulla jäsenet todistavat jäsenyytensä paikallisetuja hyödynnettäessä. 
Jäsenkortti toimii suoraan myös St1-käteisalennuskorttina. 
 
1.3.5. Taloudellinen tuki 
Omakotiliitto maksoi vuonna 2014 hankituista uusista jäsenistä yhdistyksille jäsen-
hankinta-avustusta 3 euroa per maksanut jäsen, yhteensä 6.600 euroa.  
 
1.3.6. Markkinointimateriaali 
Yhdistys sai Omakotiliitosta veloituksetta jäsenhankintaesitteitä ja Omakotilehtiä 
markkinointitarkoituksiin. Lisäksi yhdistysten avuksi tuotettiin jäsenkirjepohjat, poh-
ja väliaikaiseen jäsenkorttiin sekä lehti-ilmoitteluun soveltuvia pohjia. Lisäksi liitto 
avusti useita yhdistyksiä logo-uudistuksen toteuttamisessa. 
 



 5 
1.3.7. Ansiomerkit 
Omakotiliittoon kuuluva yhdistys voi anoa ja ostaa Omakotiliitolta ansiomerkkiä an-
sioituneille yhdistystoimijoille. Ansiomerkit myönnetään ansiomerkkiohjesäännön 
mukaan joko hopeisena tai kultaisena. Omakotiliiton ansiomerkit uudistettiin 2014 
ja ne tulevat käyttöön alkuvuodesta 2015. Kalenterivuonna ansiomerkkejä myön-
nettiin yhteensä 32 kappaletta (vuonna 2013 ansiomerkkejä myönnettiin 26 kappa-
letta). 
 
1.3.8. Järjestövakuutus 
Omakotiliitto on vakuuttanut If-järjestövakuutuksella järjestön, Omakotiliiton jäsen-
järjestöt, sekä niiden jäsenet ja toimihenkilöt järjestötehtäviin ja -tilaisuuksiin osal-
listuessaan. Vakuutus sisältää omaisuusvakuutuksen, vastuuvakuutuksen, tapa-
turma- ja matkavakuutuksen sekä moottoriajoneuvovakuutuksen.  
 
1.3.9. Kotisivut ja facebook-sivut 
Omakotiliiton yhdistykset voivat ylläpitää omia kotisivujaan veloituksetta liiton sivus-
tolla. Sivun voi rakentaa oman näköiseksi, käyttöön opastetaan liiton toimistosta. 
Vuonna 2014 useat yhdistyksemme perustivat omat facebook-sivut. Tarvittaessa 
toimisto avusti sivun perustamisessa. 
 
1.3.10. OK-opintokeskus 
Omakotiliittoon kuuluvien yhdistysten toimihenkilöt voivat osallistua maksutta OK-
opintokeskuksen järjestämiin koulutuksiin. Koulutuksen aiheina ovat kouluttaja- ja 
ohjaajakoulutus, järjestö- ja kansalaistoiminta sekä tieto- ja viestintätekniikka.  
 
1.3.11. Koulutus 
Omakotiliitto järjesti yhteistyössä Pohjois-Karjalan piirijärjestön kanssa pilot-
koulutuksen ”Toimiva yhdistys –koulutuksesta joulukuussa 2014. Koulutuksen to-
teutuksesta vastasi OK-opintokeskus. Pohjois-Karjalan koulutusillan kokemukset ja 
palautteet hyödynnetään vuonna 2015 järjestettävissä Toimiva yhdistys –
koulutuksissa.  Tämän lisäksi Omakotiliitto jatkoi syksyllä 2013 käynnistynyttä val-
takunnallista Hyvän talonpidon Road Show –kiertuetta. Kiertueeseen kuului sekä 
alue- että paikallistapahtumia. 

 
1.3.12. Piirien puheenjohtajien päivä 
Piirien puheenjohtajien päivät pidettiin Hotelli Presidentissä 23.1.2014. Piirien pu-
heenjohtajien neuvottelupäivänä käytiin läpi vuoden 2014 tavoitteita, liiton, piirien ja 
yhdistysten tehtäväjakoa ja piirien roolia edunvalvonnassa sekä keskusteltiin pii-
riyhteistyön tiivistämisestä.  
 
1.3.13. Neuvojapäivä 
Neuvojapäivät Omakotiliiton neuvojaverkostolle järjestettiin Hotelli Presidentissä 
1.2.2014. Neuvojapäivillä tarkasteltiin edellisen vuoden neuvontatilastoja niin laki-, 
rakennus- kuin energianeuvonnan osalta, esiteltiin uusi sähköinen tilastointitapa ja 
keskusteltiin neuvonnan kokemuksista ja kehittämisestä. 

 
1.3.14. Suunnitteluseminaari 
Toimintavuonna liittohallituksen jäsenten ja varajäsenten, valtuuston puheenjohta-
jien ja piirien puheenjohtajien suunnitteluseminaari järjestettiin 12.-13.6.2014 Hel-
singissä Scandic Marskissa ja Suomenlinnassa. Seminaarissa keskityttiin kehittä-
mään jäsen- ja järjestöpalveluita, Omakoti-lehteä, taloutta ja rahoitusta sekä jäsen-
hankintaa. Toisena seminaaripäivänä pilotoitiin OK-opistokeskuksen toimiva yhdis-
tys –koulutusta. Toimiva yhdistys –koulutus on tarkoitus järjestää piireissä vuoden 
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2015  aikana. 

 
1.3.15. Järjestöseminaari 
Omakotiliiton perinteinen järjestöseminaari järjestettiin 12.-13.9.2014 Helsinki–
Tallinna–Helsinki -risteilynä. Seminaariin osallistui lähes 80 järjestöaktiivia.  
 
Seminaarin aiheita olivat mm. Yhdistyksen ja piirin kehittäminen (case Jyvässeu-
dun Omakotiyhdistys ja Keski-Suomen piiri), Yhdistyksen viestintä jäsenhankinnan 
keinona (case Korson Omakotiyhdistys) ja Jäsenhankinta kannusteiden avulla (ca-
se Vihdin Omakotiyhdistys), joista kertoivat liiton omat järjestöaktiivit. 
 
Seminaariin oli kutsuttu myös kaksi ulkopuolista tahoa sparraamaan ajatuksia: 
Pääkaupunkiseudun Partiolaisten puheenjohtaja Anna Munsterhjelm kertoi järjes-
tön jäsenmäärän kasvattamisesta ja toimistonomadi Janne Saarikko esitelmöi puo-
lestaan sosiaalisen median hyödyntämisestä yhdistystoiminnassa. 

 
 

1.3.16. Yhdistysvierailut 
Omakotiliiton edustajat vierailivat/muistivat useita kertoja piirien sekä yhdistysten 
tapahtumissa sekä yhdistysten että aktiivien merkkipäivillä. 

 
1.4. Jäsenpalvelut 

Omakotiliitto tarjoaa palveluja Omakotiliiton jäsenyhdistysten jäsenille yhdistyksen 
toiminnan tueksi.  

 
1.4.1. Omakotilehti ja sähköinen viestintä 
Omakotiliiton jäsenet saivat ilmaiseksi 4 kertaa vuodessa ilmestyvän ja kotiin kan-
netun jäsenlehden, Suomen Omakotilehden. Lisäksi julkaistiin 7 sähköistä jäsenkir-
jettä. Sähköinen jäsenkirje toimitetaan jäsenille, jotka ovat ilmoittaneet sähköposti-
osoitteensa. Sekä Omakotilehdessä että sähköisessä jäsenkirjeessä viestittiin 
ajankohtaista asiaa asumisesta ja asumisen edunvalvonnasta. 

 
1.4.2. Neuvonta 
Omakotiliitto järjesti yhdistysten jäsenille maksutonta laki-, rakennus-, energia- ja 
puutarhaneuvontaa. Neuvonta-ajat ja puhelinnumero julkaistiin Omakotilehdessä 
sekä Omakotiliiton jäsensivuilla. Suosittua lakineuvontaa täydennettiin lisäämällä 
maanantain soittoajoille lisää päivystäjiä. Uutena yhteistyötoimistona aloitti Asian-
ajotoimisto Halonen, Lakka & Tuomi. 

 
Lakineuvonnan yhteistyötoimistot 2014: 
Asianajotoimisto Juridia Bützow Oy 
Asianajotoimisto Kuhanen, Asikainen & Kanerva Oy 
Asianajotoimisto Mauri Helkkula 
Lakiasiaintoimisto Palo, Tolvanen & Alppi-Takkinen Oy 
Asianajotoimisto Ilona Kytöhonka 
Asianajotoimisto Seppo Kauppila Oy 
Asianajotoimisto Tammer-Juristit Oy 
Asianajotoimisto Halonen, Lakka & Tuomi 
Asianajotoimisto Kattelus, Ruokola & Mukkala Oy 
Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy 
Asianajotoimisto Juhani Seppänen 
Lakiasiaintoimisto Arto Heikkilä 
Asianajotoimisto Laki-Forum Oy 
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Rakennusneuvonta 2014 
Yrjö Johansson, rakennusmestari 
Kimmo Korhonen, arkkitehti SAFA 
Jorma Lehtojuuri, rakennusmestari 
Matti Ulmala, rakennusmestari 
Risto Kolehmainen, diplomi-insinööri 
Ensio Laaksonen, diplomi-insinööri 
Torsti Siltanen, diplomi-insinööri 
 
Energianeuvonta 2014 
Olli Mattila, diplomi-insinööri 
 
Piha- ja puutarhaneuvonta 2014 
Mikko Naumanen, puutarhuri 

 
1.4.3. Huoltokirja 
Hyvin pidetyn huoltokirjan sanotaan kiinteistön kaupan yhteydessä olevan usean 
tuhannen euron arvoinen. Omakotiliitto auttaa yhdistysten jäseniä huoltokirjan pi-
dossa tarjoten veloituksetta joko sähköisen tai painetun omakotitalon huoltokirjan. 
Jos kiinteistö myydään, voidaan Omakotiliiton huoltokirja siirtää ostajalle. 
 
Huoltokirjaan tallennetaan kiinteistön tietojen lisäksi kodissa tehdyt huolto- ja kor-
jaustoimenpiteet. Energian ja vedenkulutuksen säännöllinen seuranta ohjaa sääs-
tötoimenpiteisiin ja näkyy kuukausittain käyttäjän lompakossa. Sähköisessä huolto-
kirjassa käyttäjälle annetaan hyödyllisiä ja tarkkojakin neuvoja, miten omatoimisia 
huoltotoimenpiteitä tehdään ja kuinka usein. Sähköiseen huoltokirjaan käyttäjä voi 
myös tallentaa kodin tekniikkaan liittyviä käyttöohjeita.  
 
Vuoden 2014 aikana huoltokirjan kirjautuminen suunniteltiin uudestaan, niin että 
huoltokirjaan kirjaudutaan jatkossa Omakotiliiton jäsentunnuksilla ja kirjautuminen 
tapahtuu Omakotiliiton sivustolla www.omakotiliitto.fi/huoltokirja. Uudistus julkaistiin 
vuoden 2015 alussa. 

 
1.4.4. Omakotitori-palvelu 
Omakotitori-palvelu lopetettiin vuoden 2014 lopussa vähäisen käytön vuoksi. 

 
1.4.5. Hankkeet 

Omakotiliitto käynnisti syksyllä 2013 valtakunnallisen Hyvän talonpidon Road 
Show -kiertueen Helsingistä ja se jatkui alkuvuonna 2014. Kiertueeseen kuului 
sekä alue- että paikallistapahtumia. Hankkeena toteutettavan koulutuskiertu-
een tavoitteena on kannustaa asukkaita kiinnittämään huomiota mm. asumi-
sen laatuun, terveellisyyteen, taloudellisuuteen ja turvallisuuteen, sekä kan-
nustaa huoltokirjan käyttöön oman talon kunnossapidon tukena. Toiminta-
vuonna tilaisuuksia pidettiin 19 paikkakunnalla ja niihin osallistui 902 ihmistä, 
yhteensä tapahtumat tavoittivat yli 1.800 pientaloasukasta. 
 
Omakotiliiton hallitus päätti muodostaa talkkarityöryhmän suunnittelemaan 
omakotitalkkaritoiminnan uudistamis- ja tukitoimenpidetarpeita. Työryhmään 
kutsuttiin piirien puheenjohtajat ja piiritoimistojen projektivastaavat. Työryhmä 
kokoontui kaksi kertaa. 

 

http://www.omakotiliitto.fi/
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2. EDUNVALVONTA 

Toimintavuonna Omakotiliiton edunvalvonta keskittyi erityisesti rakennuksen energia-
todistuksesta tehdyn kansalaisaloitteen eteenpäinviemiseen ja eri edunvalvonta-
asioiden (kuten ikääntyvien asuminen, kiinteistövero ja ilmasto- ja energiasiat) eritasoi-
seen vaikuttamistyöhön (sidosryhmäyhteistyö, työryhmätyöskentely, ja lausuntotyö). 
Edunvalvontatyön tueksi hankittiin vahvaa tutkimustyötä ja -tuloksia.  
 
Vuoden 2014 aikana Omakotiliitto valmisteli luottamuselimissä liiton asumispoliittiset 
tavoitteet vuoteen 2020. Asuntopoliittiset tavoitteet -esite jakautuu 3+1 osioon: omako-
tiasumisesta Suomessa ja maailmalla yleistietoon, asumiseen kohdistuvat yhteiskun-
nalliset rasitteet esittelyyn ja Omakotiliiton asumispoliittiset tavoitteisiin sekä kuvailuun 
Omakotiliiton pääpalveluista. Omakotiliiton kolme asumispoliittista päätavoitetta ovat 
 

1. Asumiskustannusten kasvun pysäyttäminen 
2. (Asumisen) tasapuolisuus, oikeudenmukaisuus ja kohtuullisuus 
3. Asumisen kohdistuvan sääntelyn ja ohjauskeinojen tulee olla kannustavia 

 
2.1. Energiatodistus 

Suomen Omakotiliitto ry, piirit, yhdistykset ja aktiivit pyrkivät vahvasti viestimään ja 
vaikuttamaan päättäjille ja medialle energiatodistuksen ongelmakohdista. Omakoti-
liitto luovutti Väestörekisterikeskuksen tarkistuksen jälkeen kansalaisaloitteen 
(62.211 allekirjoitusta) Eduskunnan puhemiehelle Eero Heinäluomalle 25.3.2014. 
Samana päivänä Omakotiliitto järjesti aloitteen luovutuksesta Eduskunnan Pikku-
parlamentissa tiedotustilaisuuden eduskuntapuolueille ja tiedotusvälineille. Tilai-
suudessa käytiin läpi rakennuksen energiatodistuksen ongelmia, kansalaisilta ja 
muilta järjestöiltä saatuja palautteita, Omakotiliiton alkuperäinen kansalaisaloite, 
täsmennys kansalaisaloitteeseen sekö täydennetty esitys rakennuksen energiato-
distuslaiksi ja -asetukseksi. Taloustutkimus selvitti, että 84 prosenttia eri puoluei-
den kannattajista haluaa, että rakennuksen energiatodistuksen tulee pohjautua to-
delliseen kulutukseen. Tiedotustilaisuudessa eduskuntapuolueiden edustajat ker-
toivat omat kantansa Omakotiliiton kansalaisaloitteesta ja rakennuksen energiato-
distuksesta.  
 
Eduskunta kirjasi kansalaisaloitteen vastaanotetuksi 23.4.2014 ja lähetti kansalais-
aloitteen ympäristövaliokunnan käsiteltäväksi 24.4.2014. Ympäristövaliokunta jär-
jesti aloitteesta julkisen kuulemisen 30.4.2014. Tilaisuus oli nähtävissä valtakunnal-
lisesti suorana verkossa ja kuultavina Omakotiliiton lisäksi olivat Suomen Kiinteis-
tönvälittäjäliitto, Lähienergialiitto, Motiva ja Ympäristöministeriö. Omakotiliitto toi 
vahvasti esille energiatodistuksen ongelmat kuluttajille ja kunnille sekä saadun pa-
lautteen (Taloustutkimus, Suomen Kiinteistönvälittäjäliitto, isännöitsijät ja energia-
todistusten laatijat). Lisäksi Omakotiliitto täydensi aloitteensa sisältöä ja esitti mal-
lia, kuinka energiatodistuksesta voidaan tehdä tasavertainen ja oikeudenmukainen, 
selkeä ja ymmärrettävä, läpinäkyvä ja luotettava sekä kohtuuhintainen ja hyödylli-
nen. Muun muassa Ranskassa ja Irlannissa todistuksessa on kaksi eri kuvaajaa: 
energiatehokkuudelle ja päästöille. Ympäristövaliokunnan mietintö valmistui 
6.6.2014 http://www.eduskunta.fi/faktatmp/utatmp/akxtmp/ymvm_5_2014_p.shtml, 
jossa valiokunta ehdotti, että kansalaisaloitteeseen sisältyvä lakiehdotus hylätään, 
että lakialoite hylätään ja että hyväksytään 2 lausumaa. Eduskunta käsitteli asiaa 
17.6.2014 ja 18.6.2014. Eduskunta hylkäsi kansalaisaloitteeseen sisältyvän lakieh-
dotuksen, mutta Eduskunta hyväksyi seuraavat lausumat: 
1.  
Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy kiireellisesti toimenpiteisiin pientalojen 
energiatodistuksen sisällölliseksi muuttamiseksi helpommin ymmärrettäväksi pois-

http://www.eduskunta.fi/faktatmp/utatmp/akxtmp/ymvm_5_2014_p.shtml
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taen energiamuotojen kertoimista aiheutuvat vertailtavuusongelmat. 
 
2.  
Eduskunta edellyttää, että hallitus aloitteellisesti pyrkii rakennusten energiatehok-
kuusdirektiivin tarkistamiseen energiatodistuksen muuttamiseksi vapaaehtoiseksi 
vanhojen omakotitalojen osalta. 
 
Omakotiliiton kansalaisaloite sai niin Eduskunnassa kuin mediassakin paljon huo-
miota ja kiitosta. Yle jopa kirjoitti: ”Kevättä leimasivat myös yhden asian lobbaajat, 
joista tänä keväänä menestyksellisin oli ehkä Omakotiliitto. Talojen energiatodis-
tusten järkevöittämistä vaatinut kansalaisaloite sai asuntoministeriltä ja kansan-
edustajilta suopean vastaanoton ja ympäristövaliokunta otti monet sen ajamista 
muutoksista esityksessään huomioon.”  
http://yle.fi/uutiset/kevaan_lobbausteemat_turve_fennovoima_koulut_taksiluvat_ja_
homoavioliitot/7305373 
 
Valtioneuvosto päätti asian 7.8.2014. Kulttuuri- ja asuntoministeri kutsui Omakotili-
ton kuultavaksi Ympäristöministeriöön 23.9.2014, jossa esiteltiin vaihtoehtoisia 
malleja, kuinka eduskunnan hyväksymä lausuma voidaan toteuttaa. Suomen Oma-
kotiliitto oli syksyn aikana aktiivisesti yhteydessä niin kulttuuri- ja asuntoministeri 
Pia Viitaseen kuin Ympäristöministeriöön. Ministeri asetti 2.12.2014 työryhmän sel-
vittämään pientalojen energiatodistuksen sisällöllistä muuttamista helpommin ym-
märrettäväksi poistaen samalla energiamuotojen kertoimista aiheutuvat vertailta-
vuusongelmat. Työryhmän tehtävä on kartoittaa erilaiset vaihtoehtoiset tavat edus-
kunnan lausuman toteuttamiseksi, arvioida vaihtoehtojen toteuttamiskelpoisuus ja 
ehdottaa toteutettavaa vaihtoehtoa. Työryhmän alkuperäisen toimikauden piti kes-
tää 30.1.2015 saakka. 
 

2.2. Asumismenot, edunvalvonnan muut pääkohteet ja vaikuttamistyö 
Omakotiliiton edunvalvonnan muita pääkohteita toimintavuonna olivat kiinteistöve-
rotus, energia- ja ilmastopolitiikan vaikutus asumiseen sekä erityistä tukea tarvitse-
vien asuinolojen parantaminen (erityisesti ikääntyvien asuminen). Näihin asioihin 
vaikuttamiseen haettiin perusteita ja pohjaa erityisesti tutkimustiedosta. Omakotiliit-
to osallistui kolmatta kertaa Kiinteistöliiton kanssa Pellervon taloustutkimukselta ti-
lattuun Asumismenot -tutkimukseen.  
 
Asumismenot ovat kehittyneet 4 prosentin vuosivauhdilla vuosina 2010-2013, en-
nuste vuosikasvulle vuoteen 2018 on 3,6 prosenttia .Viimeisten neljän vuoden ai-
kana omakotitaloissa asuvien eläkeläisten menot ovat nousseet eniten, öljyllä läm-
piävässä omakotitalossa peräti 9,1 % vuosittain. Heikoimmassa asemassa ovat 
omakotitalossa asuvat yksinelävät eläkeläiset, joiden asumiskustannusten osuus 
käytettävissä olevista tuloista on nyt jo 38,7 % ja ennuste vuodelle 2018 jopa 42 %.  
Asumisen kustannuksiin vaikuttavat useat verot: (energiaverot, kiinteistövero, ar-
vonlisävero, jätevero, varainsiirtovero, pääomavero, asuntolainan korkojen verovä-
hennysoikeus). Kaikkiin näihin veroihin on viime vuosien aikana tehty merkittäviä 
korotuksia. Yksittäisillä veromuutoksilla ei välttämättä ole kovin suurta vaikutusta 
asumismenoihin mutta veronkorotusten kumuloituessa vaikutukset ovat jo huomat-
tavat. Omakotitaloissa veromuutosten vaikutukset asumismenoihin ovat suurem-
mat kuin kerrostalossa. PTT:n tutkimuksen mukaan EU:n ilmastopolitiikan 40 % 
päästöjen vähennystavoite voi nostaa kaukolämmön hintaa jopa 70 % ja sähkön 
hintaa noin 30 prosenttia vuoteen 2020 mennessä.  
 
Omakotiliitto on hyödyntänyt tutkimustietoa kantojensa muodostamisessa ja vaikut-

http://yle.fi/uutiset/kevaan_lobbausteemat_turve_fennovoima_koulut_taksiluvat_ja_homoavioliitot/7305373
http://yle.fi/uutiset/kevaan_lobbausteemat_turve_fennovoima_koulut_taksiluvat_ja_homoavioliitot/7305373
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tamisessaan. Esimerkiksi kiinteistöverotuksen osalta Omakotiliitto vaatii kokonais-
selvityksen tekemistä kiinteistöverotuksen ja pyrkii lisäselvittämään, miten kiinteis-
töverotus kohtelee eri asukasryhmiä. Kiinteistöveron kehittämisessä lähtökohdaksi 
tulee ottaa asumistalous ja kiinteistöveron tulee olla asumismuodosta riippumatta 
kaikille kohtuullinen. Omakotiliitto vaatii, että kiinteistöverolta tulee poistaa alaraja, 
jotta kunnallinen itsehallinto toimisi ja kunnat voisivat periä pienempää kiinteistöve-
roa kuin laki nyt sallii. Omakotiliitto on aktiivisesti pyrkinyt vaikuttamaan talkkaritoi-
minannan jatkumiseen sen kehittämiseen niin järjestön sisäisen työryhmätyösken-
telyn kautta, kuin Ympäristöministerin Ikä-Aske –työryhmän (ikääntyvien asumisen 
kehittämisohjelma) kuin muun edunvalvontatyön avulla.  
 
Lisäksi Omakotiliiton valtuusto otti vahvasti kantaa julkilausumassaan haja-
asutusalueiden jätevesiasetukseen. http://omakotiliitto.fi/julkilausuma25102014 
Ympäristöministeri Sanni Grahn-Laasonen esittikin joulukuussa 2014 haja-
asutusalueiden jätevesiasetuksen siirtymäaikaa pidennettäväksi ja sitä, että ryhdy-
tään valmistelemaan lainsäädännön lieventämistä. http://omakotiliitto.fi/node/3511 
 

2.3. Kansainvälinen yhteistyö 
2.3.1. UIPI 

Huomattava osa pientaloasukkaisiin kohdistuvasta lainsäädännöstä päätetään EU-
tasolla ja toimeenpannaan kansallisesti. Omakotiliitto liittyi toimintavuoden alussa 
UIPI:n (International Union of Property Owners, kansainvälinen kiinteistöomistajien 
ja vuokranantajien edunvalvontajärjestö) jäseneksi.  
 
Omakotiliitto hyödynsi edunvalvontatoiminnassaan niin UIPI:sta kuin muilta poh-
joismailta saatua hyötytietoja, kantoja ja tietoja EU-lainsäädäntöhankkeista, sisäl-
löistä sekä niiden käsittelystä. Omakotiliitto osallistui toimintavuonna UIPI:n ko-
kouksiin kaksi kertaa, joista toisen yhteydessä järjestettiin usean eurooppalaisen 
järjestön (European Historic Houses Association (EHHA), European Landowners’ 
Organization (ELO), European Property Federation (EPF), The European Group of 
Valuers’ Associations (TEGoVA), International Union of Property Owners (UIPI)) 
kesken kokous, jossa haettiin yhteisiä näkemyksiä energiatodistuksen kehittä-
miseksi. Järjestöt lähestyivät virallisen kantakirjeen muodossa Euroopan komissio-
ta tarjoten asiantuntemustaan komission käyttöön.  
 

2.3.2. Pohjoismainen yhteistyö 
Omakotiliitto tiivisti yhteistyötä  myös Ruotsin ja Norjan sisarjärjestöjen kanssa ja 
järjestöt kokoontuivat Ruotsin (Villaägarnas Riksförbund) aloitteesta Suomessa 
30.-31.10.2014.  
 
 

2.4. Lausunnot/kuulemiset 
Omakotiliiton aktiivisen vaikuttamisen ja julkisuuden pohjalta lausunto- ja kuulemis-
työskentely tehostui. Omakotiliitto antoi toimintavuonna yli 30 lausuntoa (vuonna 
2013 yhteensä 20 lausuntoa) ja oli kuultavana useamman kerran Eduskunnassa ja 
ministeriöissä. Loppuvuodesta Omakotiliitto alkoi hyödyntää vielä vahvemmin sosi-
aalista mediaa kantojensa esilletuomisessa: lausuntojen pääkohdista viestitettiin 
niin kotisivuilla, facebook:ssa kuin twitterissäkin. 
 
EDUSKUNTA, Maa- ja metsätalousvaliokunta 
Hallituksen esitys laeiksi vesihuoltolain sekä maankäyttö- ja rakennuslain muutta-
misesta 13.3.2014 
 

http://omakotiliitto.fi/julkilausuma25102014
http://omakotiliitto.fi/node/3511
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EDUSKUNTA, Valtiovarainvaliokunnan asunto- ja ympäristöjaosto  
Lausunto HE 131/2014 vp (eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2015), luku 
35.20.: Yhdyskunnat, rakentaminen ja asuminen 9.10.2014 
 
 
EDUSKUNTA, Valtiovarainvaliokunnan verojaosto 
Lausunto/asiantuntijakuuleminen kiinteistöverolain 11 ja 12 §:n muuttamisesta 
23.9.2014 
 
Omakotiliitto vastustaa jyrkästi kiinteistöveroprosenttien ala- ja ylärajojen korotusta 
ja vaatii niistä luopumista sekä esittää alarajojen poistamista ja selvityksen teke-
mistä kiinteistöveron kehittämisestä 23.9.2014 
 
EDUSKUNTA, Ympäristövaliokunta 
Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi rakennusten energiatodistus-
tietojärjestelmästä sekä rakennuksen energiatodistuksesta annetun lain muuttami-
sesta 10.12.2014 
 
Omakotiliiton esitys energiatodistustietojärjestelmästä 10.12.2014 
 
LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖ 
Lausunto laajakaistadirektiivin arviomuistiosta 29.8.2014 
 
MOTIVA SERVICES Oy 
Lausunto Joutsenmerkin kriteeriehdotuksesta tulisijoille ja biopolttoaineen kattiloille 
31.3.2014 
 
OIKEUSMINISTERIÖ, Ryhmärakennuttamistyöryhmä 
Kuulemistilaisuus ryhmärakennuttamiseen liittyvän lainsäädännön muuttamisesta 
29.1.2014 
 
Lausunto ryhmärakennuttamistyöryhmän mietinnöstä 5.5.2014 
 
RAKENNUSTIETOSÄÄTIÖ RTS 
Lausunto rakennusten haitta-ainetutkimuksesta 7.2.2014 
 
Lausunto InfraRYL:n osan 1 lukuihin (Maakaapelit, Televerkon maakaapelit, Säh-
köverkon maakaapelit) 12.9.2014 
 
TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ 
Lausunto energiakatselmuksia koskevista asetusehdotuksista, 

TEM/877/03.01.01/2014 27.11.2014 

 
VALTIOVARAINMINISTERIÖ 
Lausunto hallituksen esityksestä kiinteistöverolain 11 ja 12 §:n muuttamisesta 
22.8.2014 
 
VEROHALLINTO 
Lausunto luonnoksesta Verohallinnon päätökseksi rakennusmaan verotusarvon 
laskentaperusteista 17.12.2014 
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VIESTINTÄVIRASTO 
Lausunto määräysluonnoksesta kiinteistön sisäverkoista ja teleurakoinnista 
17.11.2014 
 
Lausunto yleispalveluyritysten nimeämisessä noudatettavasta menettelystä 
1.12.2014 
 
Lausunto yleispalveluun kuuluvien yhteystietopalvelujen nimeämismenettelystä 
12.12.2014 
 
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi rakennusten energiatodistusjärjes-
telmää koskevaksi lainsäädännöksi 31.1.2014 
 
Lausunto Ympäristöministeriön strategialuonnoksesta 5.2.2014 
 
Lausunto asumisen tukijärjestelmistä ja verotuksesta 5.3.2014 
 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi Eduskunnalle vesienhoidon ja me-
renhoidon järjestämisestä annetun lain muuttamisesta (pohjavesien suojelun sään-
telyn kehittäminen) 7.3.2014 
 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi ilmastolaiksi 18.3.2014 
 
Lausunto Luonnokseen Energiatehokkuusdirektiivin (2012/27/EU) 4 artiklan vaati-
musten mukaiseen ilmoitukseen Euroopan komissiolle (Julkisten että yksityisten 
asuin- ja kaupallisten rakennusten perusparantamisesta koskeva pitkän aikavälin 
strategia – EED artikla 4) 31.3.2014 
 
Lausunto hallituksen esitykseksi luonnonsuojelulain muuttamisesta 31.3.2014 
 
Lausunto Ympäristöministeriö tulevaisuuskatsauksen linjauksista 19.6.2014 
 
Lausunto lähes nollaenergiamääritelmän asetusmuutoksesta 18.8.2014 
 
Lausunto hallituksen esityksestä MRL:n muuttamisesta sekä rakennustuotteiden 
tuotehyväksynnästä annetun ympäristöministeriön asetuksen eräiden säännösten 
muuttamisesta 22.8.2014 
 
Lausunto hallituksen esityksestä maankäyttö- ja rakennuslain muuttamiseksi kilpai-
lun edistämiseksi 26.8.2014 
 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi eräiden rakennustuotteiden 
tuotehyväksynnästä annetun lain muuttamisesta 6.10.2014 
 
Kuuleminen asumisen tukijärjestelmistä ja verotuksesta 2.12.2014 
 
Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi tuulivoimaloiden melutason 
ohjearvoista 16.12.2014 
 
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ, Kosteus- ja hometalkoot 
Omakotitalojen kuntokatselmoinnin edistäminen. OKE-hankkeen loppuraportti. Pro-
jekti-numero: YTK034. Diaarinumero: YM32/612/2011 11.4.2014 
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2.5. Työryhmät  
Omakotiliiton edustajat osallistuivat toimintavuonna sidosryhmien toimintaan: 
 
Asuntokaupan kuntotarkastajien arviointilautakunta  
jäsen Torsti Siltanen, varalla Kaija Savolainen 
 
Kiinteistö Oy Sompiontori, hallitus 
jäsen Katja Keränen 
 
Maa- ja metsätalousministeriö, Ekosysteemipalvelut -verkosto  
jäsen Jouko Taskinen 
 
Oikeusministeriön Kuluttajariitalautakunta, asuntokauppajaosto  
varsinainen jäsen Lea Sarkameri 
varajäsen Juha Saarimäki 
 
OmaKoti -messujen näyttelytoimikunta  
puheenjohtaja Olli-Pekka Laine 
jäsen Katja Keränen 
 
OmaMökki -messujen näyttelytoimikunta  
puheenjohtaja Pentti Heikkurinen 
 
Rakennustietosäätiö, valtuusto  
varsinainen jäsen, Kaija Savolainen 
varajäsen Olli-Pekka Laine 
 
Sähkö- ja teleurakointiliiton (STUL) sertifiointilautakunta 
sähköurakoinnin SU- laatujärjestelmää edistävä lautakunta, joka toimii SETI Oy:n 
perustamana toimielimenä. 
jäsen Kalervo Stranius 
 
Toukotalkoot -tiedottajaryhmä  
jäsen Olli-Pekka Laine 
 
Ympäristöministeriö, EED4-työryhmä (energiatehokkuusdirektiivi)  
jäsen Kaija Savolainen 
 
Ympäristöministeriö, Ekokoti-hanke, ohjausryhmä 
jäsen Olli-Pekka Laine 
 
Ympäristöministeriö, Korjaustieto.fi toimituskunta  
jäsen Olli-Pekka Laine 
 
Ympäristöministeriö, Rakennusperinto.fi toimituskunta,  
jäsen Olli-Pekka Laine 
 
Ympäristöministeriö Ikääntyneiden asumisen kehittäminen 
jäsen Kaija Savolainen 
 
Ympäristöministeriö, Biokattilaneuvonnan johtoryhmä 
jäsen Katja Keränen 
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Ympäristöministeriö, Energiatodistustyöryhmä 
Kaija Savolainen 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö, Kiinteistöjen vesihuollon riskienhallinta oh-
jausryhmä 
Kaija Savolainen 
 
TTS-Työtehoseura Kiinteistöhoitoyrittäjästä moniosaajaksi- hankkeen johto-
ryhmä 
Kaija Savolainen 
 
Rakennetun omaisuuden tila ROTI2015 
jäsen Kaija Savolainen (rakennukset-paneeli) 
jäsen Katja Keränen, digipaneeli) 
 

 
3. VARAINHANKINTA 

Omakotiliiton päätulomuoto (70 prosenttia) on jäsenmaksutuotot. Muut tuotot saatiin 
kertaerästä (21 prosenttia), projektituotoista (2 prosenttia) ja muut tuotoista (7 prosent-
tia). 
 
Omakotiliiton kannattajajäseneksi voi liittyä yritys tai yhteisö. Kannattajajäsenmaksu 
vuonna 2014 oli 1000 €. Kannattajajäsenet näkyvät liiton kotisivuilla Toimintaamme tu-
kemassa –osiossa. 

 
4. MARKKINOINTI 

4.1. Kannustimet 
Vuoden 2014 jäsenhankintaa tuettiin liiton toimesta kannustamalla jäsenhankintaa 
kannustinmallein. Tapahtumien tueksi yhdistykset saivat käyttöönsä liittymislahjoja.  
 
Jäsen hankkii jäsenen kampanjassa kannustettiin pyytämään ystäviä jäseneksi, kii-
tokseksi jäsenelle lähetettiin Meidän talo –lehteä. Jäsen hankkii jäsen kampanjaa 
markkinointiin jäsenkorttikirjeessä, Omakotilehdessä sekä sähköisessä jäsenkirjeessä. 
 
Jäsenhankinnan kannustamiseksi liitto järjesti vuosiarvonnan sekä uusien jäsenten ja 
jäsenhankkijoiden kesken.  
 

 
4.2. Markkinointitoimenpiteet ja materiaalit 
Omakotiliitto toteutti uuden jäsenhankintaesitteen sekä suomeksi että ruotsiksi. Esit-
teestä otettiin myös lisäpainos, johon oli mahdollista päälle painaa yhdistyksen logo ja 
yhteystiedot. 
 
Keski-Suomen elvytystoimenpiteinä teetettiin Jyvässeudun Omakotiyhdistykselle oma 
esite, joka on tarkoitettu jaettavaksi Omakotiliiton jäsenesitteen välissä. Mallia voivat 
muutkin yhdistykset hyödyntää jatkossa.  
 
Jäsenhankinnan tueksi Omakotilehdestä otettiin lisäpainos, joka jaettiin Omakoti-
messuilla messuhallien ovilla. Lisäksi yhdistyksille maksettiin avustus uusita hankituista 
jäsenistä.  
 
Lisäksi yhdistysten avuksi tuotettiin jäsenkirjepohjat, pohja väliaikaiseen jäsenkorttiin 
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sekä lehti-ilmoitteluun soveltuvia pohjia. Omakotiliitto tuotti myös siirrettäviä messuka-
lusteita, joita voidaan myös lainata yhdistysten tapahtumiin. 
 
Yhteistyömarkkinointia toteutettiin yhdessä A-lehtien kanssa lähinnä sähköisissä kana-
vissa. Lisänäkyvyyttä saatiin myös lakineuvonnan yhteistyön osalta Meidän Talo –
lehdessä. 
 
Omakotiliitto toteutti myös tulevien toimenpidesuunnitelmien pohjaksi kyselyn vuonna 
2014 liittyneille jäsenille liittymisen syistä. Tärkeimpänä syynä liittymiseen nousi liiton ja 
paikallisyhdistysten tekemä edunvalvontatyö. 

 
4.3. Messut 
Osana Keski-Suomen elvytystoimenpiteitä Omakotiliitto osallistui Jyväskylässä Raken-
taminen- ja talotekniikkamessuille 14.-16.3.2014.  
 
Omakotiliitto on Helsingin Messukeskuksessa 3. - 6.4. järjestettyjen Oma Koti –
messujen pitkäaikainen pääyhteistyökumppani. Liitto tarjosi messuilla tietoiskuja ja an-
toi laki-, rakennus- ja puutarhaneuvontaa. Liiton messuosaston yhteydessä oli linnun-
pönttöosasto, jossa rakennettiin messujen aikana 600 linnunpönttöä messukävijöiden 
iloksi. Messujen yhteydessä järjestettiin EU-vaalipaneeli, jossa eurovaaliehdokkailta 
kysyttiin asumisen asioista. 
 
Omakotiliitto otti osaa Kalajoen loma-asuntomessuille 23.6.- 6.7. yhdessä Vapaa-ajan 
asukkaiden liiton yhdistysten kanssa. Messujen yhteydessä aloitti toimintansa myös 
uusi Kalajoen Omakotiyhdistys.  

 
Omakotiliitto osallistui Jyväskylän Asuntomessuille 11.7. - 10.8. päätavoitteina Omako-
tiliiton Keski-Suomen toiminnan toiminta-asteen nostaminen ja jäsenhankinta. Messuil-
la kerrottiin Omakotiliitosta noin 2.500 messukävijälle, joista 15 % liittyi jäseneksi.  
Omakotiliitto on yksi Asuntomessujen pääyhteistyökumppaneista. 

 
Liiton jäsenjärjestöt osallistuivat vuoden aikana eri tapahtumiin, joita tuettiin mm. jä-
senhankintaesitteillä, Omakotilehden lisäpainoksilla sekä liittymislahjoin. 
 
 

5. VIESTINTÄ 
5.1. Eurovaali-paneeli 

Omakotiliitto järjesti Oma Koti -messuilla Helsingin messukeskuksessa Europarla-
menttivaalipaneelin. Paneelin juonsi Helsingin Sanomien politiikan toimituksen 
päällikkö Marko Junkkari ja paneeliin osallistui eurovaaliehdokkaita kaikista edus-
kuntapuolueista (pl. Muutos2011-puolue). Paneelin pääteemoja olivat energia- ja 
ilmastopolitiikan sekä EU-lainsäädännön vaikutus pientaloasumiseen.  
  

5.2. SuomiAreena 
Omakotiliitto osallistui ensimmäistä kertaa MTV3:n Porissa järjestettävään Suo-
miAreena -tapahtumaan. Tapahtuma on teemoitettu ja vuonna 2014 siinä keskityt-
tiin asumiseen. Omakotiliiton tarkoituksena oli lisätä tunnettuutta ja tuoda esille lii-
ton edustavan 75.000 jäsentään ja koko potentiaalista jäsenkuntaa (1,1 miljoonaa 
kotitaloutta ja 2,7 miljoonaa asukasta). Omakotiliitto järjesti tapahtumassa muun 
muassa paneelikeskustelun, jossa tuotiin esille pientaloasumisen haasteita ja 
mahdollisuuksia (määräykset, kustannukset ja viihtyvyys). Tarkoituksena oli lisätä 
päättäjien tietoisuutta pientaloasumisen erityispiirteistä.  
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5.3. Jäsenviestintä 

Omakotiliitto viesti jäsenillensä neljän kanavan kautta: Omakotilehti, sähköinen jä-
senkirje ja -edunvalvontatiedote, kotisivut sekä sosiaalinen media.  Omakotilehden 
kustantaminen toteutettiin vuonna 2014 yhteistyössä Plus-lehtien kanssa. Lehti il-
mestyi toimintavuonna neljä kertaa. Omakotiliiton jäsenrekisteri sisältää noin 
30.000 jäsenen sähköpostiosoitteen. Heille lähettiin vuoden aikana seitsemän jä-
senkirjettä ajankohtaisista asioista. Omakotiliiton kotisivuja kehitettiin sisällön, jä-
sentelyn ja ilmiasun osalta mm. huoltokirjan kirjautuminen uudistettiin ja tietoa jä-
sennettiin uudella tavalla. Omakotiliitto oli aktiivinen facebook- ja twitter-
viestinnässä. Facebookin avulla jaetaan erityisesti omakotiasukkaita kiinnostavia 
asumisen artikkeleita ja kannanottoja. Twitterissä taas julkaistaan Omakotiliiton 
lausunnot ja kannanotot. Omakotiliiton fb-sivujen tykkääjien määrä on 2.155 tyk-
kääjää.  Omakotiliitto kannustaa niin jäsenjärjestöjä kuin jäseniäkin hyödyntämään 
sosiaalista mediaa - uusimmat jutut aina nopeimmin sosiaalisessa mediassa. 

 
5.4. Järjestöviestintä 

Jäsenyhdistyksille Omakotiliitto viestii kahden eri tiedotteiden, valtuusto- ja järjestö-
tiedotteiden avulla. Seitsemässä valtuustotiedotteessa kerrottiin valtuuston jäsenille 
Omakotiliiton hallituksen päätöksistä. Sähköisen järjestötiedotteen tavoitteena on 
kertoa jäsenjärjestöille ajankohtaisista asioista, joita ne voivat käyttää omassa si-
säisessä järjestötoiminnassa. Järjestötiedotteen jakelun piiriin kuuluvat Omakotilii-
ton piirien ja yhdistysten hallitusten jäsenet, yhteensä noin 1.000 henkilöä. Järjes-
tötiedotteita lähettiin yhteensä 13 kappaletta. 
 

5.5. Ulkoinen viestintä 
Omakotiliiton ulkoisen viestinnän pääkanavat ovat Omakotilehti, kotisivut, sosiaali-
nen media sekä lehdistötiedotteet. Omakotiliiton julkisuus on kasvanut viimeisten 
vuosien aikana, erityisesti eri tasoilla tapahtuvan edunvalvonnan ansiosta (kansa-
laisaloite rakennuksen energiatodistuksesta, haja-asutusalueiden jätevesiasetus ja 
vapaa-ajan asuminen). Omakotiliitto julkaisi toimintavuonna seitsemän lehdistötie-
dotetta ja kaksi julkilausumaa Cision-tiedotevälityspalvelun kautta ja oman jakelun 
avulla.  Omakotiliitto näkyi ja kuului valtakunnallisessa ja paikallisessa mediassa 
(TV ja radio, mm. YLE) useita kertoja. Tämän ohella piirit, yhdistykset ja aktiivit 
viestivät aktiivisesti toiminnasta alueellisesti ja paikallisesti. 

 
5.6. Mediaseuranta 

Omakotiliitto hyödynsi toimintavuonna M-Brain Media Oy:n mediaseurantaa. Oma-
kotiliitto esiintyi printtimediassa (Top Ten –lehdet, muut valtakunnalliset ja maakun-
talehdet, aluelehdet, paikallislehdet, ilmaisjakelulehdet ja aikakaus- ja ammattileh-
det) sekä valtakunnallisessa TV- ja radio uutisissa yhteensä 638 kertaa. Näistä 
Omakotiliitto esiintyi radiossa 6 ja televisiossa 24 kertaa. Osumien vastaava mai-
nosarvo(€), painettu media toimintavuonna oli 1.774.770 euroa. 

 

5.7. Tutkimus  
Omakotiliitto hankki Pellervon taloustutkimukselta toimintavuotena kolmatta kertaa 
Kiinteistöliiton kanssa Asumismenot -tutkimuksen. Asumismenot tutkimuksen pää-
teemat vuonna 2014 olivat kiinteistöverotus, ilmastopolitiikan vaikutus kotitalouk-
sien energiakustannuksiin ja verotus.    
 
Taloustutkimukselta ostettiin kuluttajaselvitys: mikä on oikea tapa määrittää raken-
nuksen energiatodistus. 
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5.8. Edunvalvontaesite 
Omakotiliitto valmisteli toimielimissään edunvalvontatyöhön edunvalvontaesitteen: 
asumispoliittiset tavoitteet 2020. Edunvalvontaesite julkaistiin SuomiAreenassa ja 
sitä jaettiin myös jäsenjärjestöjen käyttöön. 
 

 
 

 
6. HALLINTO JA TALOUS  

6.1. Henkilöstö 
Omakotiliitossa työskenteli keskimäärin kahdeksan henkilöä, joista yksi määräaikaise-
na, hoitovapaan sijaisena, yksi määräaikaisena Hyvän talonpidonkiertue –projektissa ja 
yksi toimistoharjoittelijana. Lisäksi yksi liiton työntekijä oli hoitovapaalla. 
 
 
Vakinainen henkilöstö  
 
Toiminnanjohtaja  Kaija Savolainen 
 
Kehityspäällikkö  Katja Keränen 
 
Edunvalvonta- ja viestintäpäällikkö, Olli-Pekka Laine 
Päätoimittaja 
 
Järjestöpäällikkö Juha Saarimäki (3.1.2014 saakka) 

Puolueiden kannattajien mielestä oikea tapa määrittää talon 
energiatodistus:  

84 prosenttia kansalaisista haluaa, että rakennuksen energia-todistusluokan määrittely perustuu 

todelliseen kulutukseen. 
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Järjestöasiantuntija Riikka Hyvärinen 
 
Järjestöasiantuntija Suvi Siltanen 
 
Talouskoordinaattori Kati Viertola 
 
Järjestöasiantuntija Sari Myrskyneva  
  (palasi hoitovapaalta 1.11.2014) 
 
Projekti- ja muu määräaikainen henkilöstö 
 
Toimistoassistentti, työharjoittelija           Anne Honkanen (1.12.2014 alkaen) 
 
Järjestöasiantuntija Annukka Såltin (7.1.-31.12.2014) 
 
Toimistoassistentti, työharjoittelija            Kirsi Kuokkala (10.2.-10.6.2014) 
 
Pientalon huoltokonsepti -hanke  Pentti Heikkurinen(30.4.2014 saakka)  
Projektipäällikkö  
 
Omakoti-messut lehtijakelu ja linnunpönttöosasto 3.-6.4.2014               
Messuharjoittelija  Joonas Volanen                           
 
Messuharjoittelija  Milko Mononen                          
 
Messuharjoittelija  Kim Vihiniemi                               
 
Messuharjoittelija  Janni Toiviainen                                                        
 
Messuharjoittelija  Meri Saarnikko 
 
Messuharjoittelija  Nicole Berglund 
 
Messuharjoittelija  Daniela Fredman 
 
Messuharjoittelija  Ellen Blechenberg 

 
Asuntomessut 9.7.-10.8.2014 
Messuharjoittelija   Wiivi-Maria Jouttijärvi 
 
Messutyöntekijä  Risto Korhonen  
  

 
 

6.2. Hallinto ja toimikuntatyöskentely 
Liittohallituksen toimikaudella 1.1.2014 – 31.12.2014 hallitus kokoontui viisi kertaa. 
(kokouksiin osallistumiskerrat, sekä hallituskaudet suluissa) 
 
Puheenjohtaja: Mauri Harjula, Kouvola  
 
Varapuheenjohtajat:  1. varapuheenjohtaja Erkki Buska, Outokumpu 
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2. varapuheenjohtaja Hannele Puusa-
Ruohonen, Vantaa 

 
Varsinainen jäsen:                              Henkilökohtainen varajäsen: 
 
Mauri Harjula, Kouvola (5)  Juhapekka Haikonen, Kouvola  
Pentti J. Kapanen (2,1/2)  Eero Salminen (4)  
Veikko Hallikainen, Vihti (5,1/2) Kristiina Urtamo, Hyvinkää (1) 
Hannele Puusa-Ruohonen, Vantaa (4,1/2) Olavi Räty, Vantaa (2) 
Keijo Karlsson, Somero (4,1/2) Tomi Viitanen, Turku 
Jaakko Korpela, Salo (5,1/2)  Ire Leikonniemi, Turku 
Jukka Heinonen, Sastamala (5, 2/2) Kullervo Matikainen, Rauma (1) 
Pentti Heikkurinen, Helsinki (1,1/2)  Arto Seppälä, Tervakoski (3) 
(estynyt 30.4.2014 saakka)   
Niilo Hämäläinen, Pieksämäki (4,1/2) Veijo Oksanen, Pieksämäki  

(25.10.2014 saakka) 

Petri Pylvänäinen, Mikkeli (1)  
(25.10.2014 alkaen) 

Jukka Ryhänen, Iisalmi (2,1/2) Mauri Sulku, Kuopio (3) 
Erkki Buska, Outokumpu (4, 2/2) Pentti Pulkkinen, Nurmes (1)  
Kalle Ranta-aho, Seinäjoki (2, 2/2) Jarmo Kurikka, Kurikka 
Raili Mehtomaa, Oulu (5, 2/2) Kalervo Stranius, Haukipudas  
Sirkka-Liisa Mällinen, Lautiosaari (5,1/2) Jorma Hovi, Saarenkylä  
Pentti Löfgren, Lahti (3, 1/2)  Juhani Filppula, Helsinki  (2) 
 
TYÖVALIOKUNTA 
 
Työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtaja Mauri Harjula, 1. varapuheenjohtaja Erkki 
Buska, sekä 2. varapuheenjohtaja Hannele Puusa-Ruohonen.  Työvaliokunta ko-
koontui yhteensä 9 kertaa. 
 
TILINTARKASTAJAT 
 
PriceWaterhouseCoopers Oy, KHT- yhteisö 
KHT Yrjö Haukatsalo ja KHT Jaana Salmi 

 
 

TOIMIKUNNAT JA TYÖRYHMÄT (kokouskerrat suluissa) 
 
Edunvalvontatoimikunta (3) 
Mauri Harjula, pj. 
Veikko Häyrinen 
Sisko Ruuska 
Heli Hovila 
Matti Mäntynen 
Rainer Huopalahti (varajäsen) 
 
Järjestötoimikunta (4) 
Jukka Heinonen, pj 
Kari Salminen  
Ari Rehnfors 
Kai Etelämäki 
Pekka Ikonen 
Antti Miettinen (varajäsen) 



 20 
 
Markkinointitoimikunta (4) 
Hannele Puusa-Ruohonen, pj 
Lasse Laaksonen 
Jukka Tuohi  
Jorma Jylänki 
Arto Seppälä 
Riikka Patjas (varajäsen) 
 
Viestintätoimikunta (3) 
Erkki Buska, pj  
Immo Kuutsa 
Harri Hänninen 
Tuomas Levoniemi 
Ulla Vahtera (varajäsen) 

 
Viestintätoimikunnan jäsenet ovat toimineet Omakotiliiton edustajina Omakotileh-
den toimitusneuvostossa. Toimitusneuvosto kokoontui neljä kertaa vuonna 2014. 
 
Varainhankinta- ja liiketoimintatoimikunta (2) 
Jukka Ryhänen, pj 
Hannu Laitinen 
Carl-Gustav Ehn 
Simo Ahonen 
Arto Turunen 
Risto Skottman (varajäsen) 
 
Talous- ja hallintotoimikunta (2) 
Pentti Löfgren, pj. 
Jaakko Korpela 
Keijo Karlsson 
Eija Aalto 
Eero Niemelä 
 
Messutyöryhmä Jyväskylän Asuntomessut 
Hannele Puusa-Ruohonen 
Veikko Hallikainen 
Risto Korhonen 
 
Messutyöryhmä Kalajoen Loma-asuntomessut 
Hannele Puusa-Ruohonen 
Veikko Hallikainen 
Pentti Heikkurinen 

 
PIIRIEN PUHEENJOHTAJAT:    
 
Helsingin Piiri Arto Lind   arto.lind@pp.inet.fi  

Uudenmaan Piiri Ari Rehnfors ari.rehnfors@omakotiliitto.fi  
Varsinais-Suomen Piiri Keijo Karlsson keijo.karlsson@omakotiliitto.fi 

Satakunnan Piiri Simo Valli  simo.valli@dnainternet.fi 

Hämeen Piiri Pertti Oksanen pertti.oksanen@phnet.fi 

Keski-Suomen piiri Hannu Laitinen hannu.laitinen@arvonanto.fi 

Kymen Piiri Ritva-Liisa Haikonen ritva-liisa.haikonen@omakotiliitto.fi 
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Mikkelin Piiri Niilo Hämäläinen niilo.hamalainen@omakotiliitto.fi 

Pohjois-Savon Piiri Risto Skottman risto.skottman@gmail.com 

Pohjois-Karjalan Piiri Kauko Honkanen khonkanen@windowslive.com 

Pohjanmaan Piiri Markku Kariluoma markku.kariluoma@japo.fi 

Oulun Piiri Raili Mehtomaa raili.mehtomaa@omakotiliitto.fi 

Lapin Piiri Jorma Jylänki jorma.jylanki@pp.inet.fi 

Vapaa-ajan asukkaiden    Pentti Heikkurinen pentti.heikkurinen@omakotiliitto.fi 

liitto 
 

6.3. Liittovaltuusto 
Liittovaltuusto kokoontui kaksi kertaa: 5.4. Helsingissä sekä 25.10. Jyväskylässä. 
 
Puheenjohtaja Ari Rehnfors 
 
Varapuheenjohtajat: varapuheenjohtaja Jukka Tuohi 
 varapuheenjohtaja Matti Mäntynen 

 
Varsinaiset jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 
(kokouksiin osallistumiskerrat suluissa)  

                                                                                             
HELSINKI 
 
Helena Ruuska (2)   Sisko Ruuska  
Suutarilan Omakotiyhdistys  Länsi-Helsingin Omakotiyhdistys  
 
Markku Pennanen (2)  Pekka Makkonen  
Vartio- ja Mellunkylän Omakotiyhdistys  Puistolan Omakotiyhdistys 
 
Raimo Nurmio    Kirsti Inkeroinen-Kalliokoski 
Tapanilan Kiinteistöyhdistys   Myllärinlaakson Omakotiyhdistys 
 
UUSIMAA 
 
Timo Huhtaluoma (2)  Päivö Kuusisto 
Hyrylän Seudun Omakotiyhdistys  Hyrylän Seudun Omakotiyhdistys  
 
Ari Rehnfors (2)   Martti Nykänen  
Kauklahden Omakotiyhdistys  Mäntsälän Omakotiyhdistys 
 
Juha Hirvonen (2)   Elina Hietala 
Rekola-Asolan Omakotiyhdistys  Rekola-Asolan Omakotiyhdistys 
 
 
Raimo Hokkanen (1)   Raija Ojala (1) 
Vihdin Omakotiyhdistys  Vihdin Omakotiyhdistys 
 
Päivi Hämäläinen (2)   Heikki Saarinen 
Kauklahden Omakotiyhdistys  Kirkkonummen Pienkiinteistöyhdistys 
 
Veikko Häyrinen (1)   Raimo Tiilikainen (1) 
Lohjan Seudun Omakotiyhdistys Espoon-Kauniaisten 

Pienkiinteistöyhdistys 
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Ulla Laitonen (1)   Petri Salminen (1) 
Karkkilan Omakotiyhdistys  Vihdin Omakotiyhdistys 
 
Anja Aaltonen    Simo Ruuska (1) 
Lohjan Seudun Omakotiyhdistys  Porvoon Omakotiyhdistys 

 
Pirjo Keto (2)   Irma Hyttinen 
Vihdin Omakotiyhdistys  Vihdin Omakotiyhdistys 
 
Kai Etelämäki (2)   Rauno Turkki 
Korson Omakotiyhdistys  Hyrylän Seudun Omakotiyhdistys 
 
Petri Koljonen (1)   Kari Sirola 
Järvenpään Kiinteistöyhdistys  Järvenpään Kiinteistöyhdistys 
 
Kari Friman (2)   Pentti Saksala 
Kirkkonummen Pienkiinteistöyhdistys Kirkkonummen Pienkiinteistöyhdistys 
 
Ari Ala-Sippola (2)   Pekka Tavi 
Korson Omakotiyhdistys  Rekola-Asolan Omakotiyhdistys 
 
Matti Leskinen (1)   Pekka Packalén (1) 
Keravan Omakotiyhdistys  Järvenpään Kiinteistöyhdistys 
 
Eero Niemelä (2)   Keijo Hiltunen   
Nikinmäen Omakotiyhdistys  Sipoon Omakotiyhdistys  
 
VARSINAIS-SUOMI 
 
Jukka Tuohi (2)   Pekka Luoto 
Nummenmäen Pientalot  Nummenmäen Pientalot 
 
 
Rainer Huopalahti (1)  Antti Paajanen 
Koivula-Haritun Omakotiyhdistys  Koivula-Haritun Omakotiyhdistys 
 
Carl-Gustav Ehn (2)   Jukka Teleni 
Turun Asemiesomakotiyhdistys  Turun Asemiesomakotiyhdistys 
 
Heimo Nieminen (1)   Heikki Pajula (1) 
Auran Asukasyhdistys  Auran Asukasyhdistys 
 
 
Veikko Karvinen (1)   Erkki Muuri (1) 
Suomusjärven Omakotiyhdistys  Perniön-Särkisalon Omakotiyhdistys 
 
Rauno Falck (2)   Anja Liukko 
Uudenkaupungin Omakotiyhdistys Uudenkaupungin Omakotiyhdistys 
 
Seppo Timonen (2)   Hannele Temonen 
Loimaan Seudun Omakotiyhdistys Loimaan Seudun Omakotiyhdistys 
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Jaakko Järvinen (2)   Asta Lainio 
Pääskyvuoren Omakotiyhdistys  Pääskyvuoren Omakotiyhdistys 
 
Marja-Leena Orre (2)  Urpo Järvi 
Halikon Pienkiinteistöyhdistys  Halikon Pienkiinteistöyhdistys  
 
Lauri Numminen (1)   Timo Toivanen  
Mynämäen Seudun Pienkiinteistöyhdistys Mynämäen SeudunPienkiinteistöyhdistys  
 
Kari Salminen (2)   Pirjo Paajanen 
Varsinais-Suomen Omakotiyhdistys Varsinais-Suomen Omakotiyhdistys 
 
SATAKUNTA 
 
Simo Valli (2)   Seppo Hallio 
Ulvilan Omakotiyhdistys  Noormarkun Omakotiyhdistys 
 
Oiva Hannukainen (2)  Jorma Uusitalo 
Rauman Pientalot Yhdistys  Rauman Pientalot Yhdistys 
 
HÄME 
 
Ella Koskela (2)   Jaakko Teitto 
Riihimäen Pienkiinteistöyhdistys  Riihimäen Pienkiinteistöyhdistys 
 
Kari Kauppinen (2)   Seppo Tamminen 
Heinolan Omakotiyhdistys  Turengin Omakotiyhdistys 
 
Tarmo Aaltonen (2)   Perttu Willman (5.4.2014 saakka) 

Hervannan Omakotiyhdistys  Lahden Seudun Omakotiyhdistys 
 
 
KESKI-SUOMI 
 
Hannu Laitinen (2)   Esko Järvenpää  
Jämsän Seudun Omakotiyhdistys Jämsän Seudun Omakotiyhdistys 
 
KYMI 
 
Ritva-Liisa Haikonen   Ulla Tohka 
Kouvolan Omakotiyhdistys  Kouvolan Omakotiyhdistys 
 
Aleksanteri Scharin (2)  Arto Turunen 
Lappeenrannan Omakotiyhdistys  Lappeenrannan Omakotiyhdistys 
 
 
MIKKELI 
 
Kalevi Kaasinen (2)   Heikki Huttunen 
Pieksämäen Pienkiinteistöyhdistys Mikkelin Omakotiyhdistys 
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POHJOIS-SAVO 
 
Immo Kuutsa  (1)  Heikki Riihimäki  
Iisalmen Omakotiyhdistys  Iisalmen Omakotiyhdistys  
 
Antti Miettinen   Tarja Laine   
Kuopion Omakotiyhdistys  Suonenjoen Omakotiyhdistys 
 
Risto Skottman (2)   Tero Joutselainen 
Siilinjärven Seudun Omakotiyhdistys Niiralan Omakotiyhdistys 
 
POHJOIS-KARJALA 
 
Rauno Ratilainen (2)    Pekka Ikonen  
Ilomantsin Omakotiyhdistys  Ilomantsin Omakotiyhdistys  
 
Kauko Honkanen (2)   Airi Sinkkonen  
Joensuun Omakotiyhdistys  Joensuun Omakotiyhdistys 
 
Matti Mäntynen (1)   Marja Jelekäinen  
Kontiolahden Omakotiyhdistys  Kontiolahden Omakotiyhdistys 
 
Pentti Hiljanen (2)   Tuula Rötsä 
Lieksan Omakotiyhdistys  Lieksan Omakotiyhdistys 
 
Kullervo Nyyssönen (2)  Raija Ryhänen 
Ylä-Karjalan Omakotiyhdistys  Ylä-Karjalan Omakotiyhdistys 
  
Olavi Turunen (1)    Raimo Keränen (1)  
Keski-Karjalan Omakotiyhdistys  Keski-Karjalan Omakotiyhdistys 
 
 
Martti Suvanto    Kauko Halonen 
Polvijärven Omakotiyhdistys  Juuan Omakotiyhdistys 
 
POHJANMAA 
 
Tarmo Koivisto (1)   Henri Kivineva  
Seinäjoen Seudun Omakotiyhdistys Seinäjoen Seudun Omakotiyhdistys 
 
Olavi Ström (2)   Seppo Hautaluoma 
Koivuhaan Omakotiyhdistys  Seinäjoen Seudun Omakotiyhdistys 
 
Markku Kariluoma (2)  Raimo Kasari 
Alajärven Omakotiyhdistys  Kaskisten Omakotiyhdistys 
 
OULU 
 
Kari Myllyniemi (2)   Kauko Lumiaho 
Oulun Läänin Omakotiyhdistys  Raahen Seudun Omakotiyhdistys 
 
Hannu Kuparinen (1)   Erkki Poutanen (1) 
Haapalehdon Omakotiyhdistys  Raahen Seudun Omakotiyhdistys 
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LAPPI 
 
Matti Anttila (1)    
Saarenkylän Omakotiyhdistys   
      
VAPAA-AJAN ASUKKAAT  
 
Jouko Taskinen (2)   Ilkka Larjomaa 
Kouvolan vapaa-ajan asukkaat   Vapaa-ajan asunnot 
 

 
6.4. Talous 
Tuotoista 70 % muodostivat jäsenmaksutuotot, projektituotot olivat 2 % ja muut tuotot 8 
%. Jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 72 180 (98,1 %), luvussa on mukana myös 
henkilöt, joita ei ole laskutettu kuten sotaveteraanit. Yhdistysten jäsenmaksutuotot kas-
voivat 24 000 euroa, jäsenmaksutuottoja kertyi yhdistyksille yhteensä 442 864 euroa. 
Omakotiliitto maksoi piiritukea 43 262 euroa. 
 

Tunnusluvut  2014 2013 2012 2011 

Kokonaistuotot (tuhatta euroa) 1646 1324 1407 1786 

Kokonaiskulut (tuhatta euroa) 1350 1223 1479 1634 

Varsinaisen toiminnan kulujäämä (tuhatta euroa) 1103 994 1093 901 

Omavaraisuusaste  81 % 73 % 60 % 71 % 

Jäsenmaksutuotot (tuhatta euroa) 1152 1168 1053 1036 

Jäsenmaksutuottojen osuus kokonaistuotoista 70 % 88 % 75 % 58 % 

Liiton jäsenmaksuosuus € 16 16 14,5 14,5 

Projektirahoitus (tuhatta euroa) 35 51 228 531 

Projektirahoituksen osuus kokonaistuotoista 2 % 4 % 16 % 30 % 

 
 
Henkilöstökulut olivat 442 244,79 euroa.  
 
Kesäkuussa 2013 käynnistyi Hyvän talon pidon kiertue -projekti, joka jatkui keväällä 
2014. Hyvän talonpidon kiertue on rahoitettu Omakotiliiton, Ympäristöministeriön Ho-
metalkoot -hankkeen ja yhteistyökumppaneiden rahoituksella.  
 
Ympäristöministeriön avustus oli 17 500 €, ja se kohdistettiin tiedotukseen, neuvontaan 
ja koulutukseen.  
 
Tilinpäätös 2014 oli 296 393,11 euroa ylijäämäinen.  
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6.5. Toimitila 
Omakotiliitto myi 18.9.2014 Kiinteistö Oy Sompiontorin osakkeet Riistakeskukselle ja 
osti 22.9.2014 Kaupallisten ja teknisten tieteiden säätiöltä Kiinteistö Oy Asemapäälli-
könkadun osakkeet, jotka oikeuttavat 245,3 m2 toimistohuoneiston hallintaan Pasilassa 
Helsingissä. Toimitila saneerattiin tarpeellisin osin ja toimiston kalusteet uusittiin. Toimi-
tilakauppojen tuotto remonttikulujen, pienhankintojen ja Sompiontien ilmastointilaitteen 
alaskirjauksen jälkeen oli 241 337,57 €. 
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7. TILINPÄÄTÖS 
7.1. Tuloslaskelma 
 Tuloslaskelma 

1.1.2014-
31.12.2014 

Tuloslaskelma 
1.1.2013-
31.12.2013 Vertailu 

Talousarvio 
2014 

Varsinainen toiminta 
    

 

Järjestöpalvelut ja edunvalvonta 
    

  
Tuotot 650,29 4 408,29 15 % 1 800,00 

  
Henkilöstökulut -429 851,94 -416 678,61 103 % -473 941,79 

  
Poistot -43 605,96 -20 075,23 217 % -27 000,00 

  
Matkakulut -15 217,32 -13 232,30 115 % -17 200,00 

  
Muut kulut -232 832,31 -156 808,39 148 % -164 550,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -720 857,24 -602 386,24 120 % -680 891,79 

 
Piiri- ja paikallistoiminta 

    

  
Tuotot 5 711,30 432,00 1322 % 4 900,00 

  
Matkakulut -1 076,75 -343,90 313 % -2 400,00 

  
Muut kulut -68 518,84 -68 430,48 100 % -76 850,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -63 884,29 -68 342,38 93 % -74 350,00 

 
Projektitoiminta 

    

  
Tuotot 34 972,48 51 048,56 69 % 0,00 

  
Henkilöstökulut -18 368,27 -39 959,18 46 % 0,00 

  
Matkakulut -9 965,72 -3 242,51 307 % 0,00 

  
Muut kulut -8 135,77 -21 654,95 38 % -10 000,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -1 497,28 -13 808,08 11 % -10 000,00 

 
Neuvontapalvelut 

    

  
Tuotot 2 600,00 2 000,00 130 % 0,00 

  
Palkkiot -27 855,20 -20 137,01 138 % -35 500,00 

  
Henkilöstökulut 0,00 0,00 

 
0,00 

  
Matkakulut -1 567,70 -1 214,98 129 % -2 800,00 

  
Muut kulut -3 596,15 -3 236,05 111 % -5 200,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -30 419,05 -22 588,04 135 % -43 500,00 

 
Koulutuspalvelut 

    

  
Tuotot 0,00 500,00 0 % 0,00 

  
Henkilöstökulut 0,00 0,00 

 
0,00 

  
Palkkiot -126,00 0,00 

 
0,00 

  
Matkakulut 0,00 -2 686,84 0 % 0,00 

  
Muut kulut -94,60 -2 957,56 3 % 0,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -220,60 -5 144,40 96 % 0,00 

 
Tiedotustoiminta 

    

  
Tuotot 6 840,00 1 795,00 381 % 0,00 

  
Matkakulut 0,00 0,00 0 % 0,00 

  
Muut kulut -25 419,23 -20 459,27 124 % -28 300,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -18 579,23 -18 664,27 0 % -28 300,00 

 
Omakotilehti 

    

  
Tuotot 13 100,00 12 300,00 

 
0,00 

  
Muut kulut -153 272,58 -153 938,92 100 % -167 500,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -140 172,58 -141 638,92 99 % -167 500,00 
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Messutoiminta 

Tuloslaskelma 
1.1.2014-
31.12.2014 

Tuloslaskelma 
1.1.2013-
31.12.2013 Vertailu 

Talousarvio 
2014 

  
Tuotot 32 339,38 34 196,64 95 % 34 000,00 

  
Henkilöstökulut -8 778,65 -6 066,62 145 % -12 100,00 

  
Matkakulut -9 761,22 -3 031,00 322 % -4 600,00 

  
Muut kulut -35 137,61 -27 609,30 127 % -41 500,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -21 338,10 -2 510,28 -750 % -24 200,00 

 
Markkinointi 

    

  
Muut kulut -26 942,12 -27 591,26 98 % -27 500,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -26 942,12 -27 591,26 98 % -27 500,00 

 
Hallinto 

    

  
Henkilöstökulut -8 486,49 -9 039,15 94 % -8 733,00 

  
Poistot 0,00 0,00 

 
-3 000,00 

  
Hallituksen matkakulut -13 847,55 -17 806,84 78 % -26 000,00 

  
Muut hallituksen kulut -14 076,01 -17 321,51 81 % -16 140,00 

  
Valtuuston matkakulut -15 494,94 -20 862,67 74 % -19 140,00 

  
Valtuuston muut kulut -7 175,23 -7 449,29 96 % -8 000,00 

  
Työvaliokunnan  matkakulut -4 568,69 -3 065,43 149 % -4 800,00 

  
Työvaliokunnan muut kulut -2 276,88 -1 563,92 146 % -600,00 

  
Toimikuntien matkakulut -10 111,86 -10 671,00 95 % -8 000,00 

  
Toimikuntien muut kulut -3 294,30 -4 339,74 76 % -3 500,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -79 331,95 -92 119,55 86 % -97 913,00 

Varainhankinta 
    

 

Jäsenmaksutuotot 
    

  
Jäsenmaksutuotot 1 176 376,00 1 192 635,96 99 % 1 255 480,00 

  
Jäsenmaksukulut -138 015,71 -108 132,63 128 % -164 200,00 

  

Tuotto- /kulujäämä 1 038 360,29 1 084 503,33 96 % 1 091 280,00 

 
Muut varainhankinnan tuotot 

    

  
Tuotot 25 589,65 24 896,71 103 % 53 000,00 

  
Kulut -11 622,64 -13 254,80 88 % -9 700,00 

  
Tuotto-/kulujäämä 13 967,01 11 641,91 120 % 43 300,00 

Sijoitus- ja rahoitustoiminta 
    

  
Tuotot 347 831,63 710,11 48983 % 6 000,00 

  
Kulut -523,38 -644,90 81 % -2 400,00 

  

Tuotto- /kulujäämä 347 308,25 65,21 532600 % 3 600,00 

Satunnaiset erät 
    

  
Tuotot 0,00 0,00 

 
0,00 

  
Kulut 0,00 0,00 

 
0,00 

  

Tuotto- /kulujäämä 0,00 0,00 
 

0,00 

Yleisavustukset 
    

  
Tuotot 0,00 0,00 

 
16 000,00 

  
Tuottojäämä 0,00 0,00 

 
16 000,00 

Tilinpäätössiirrot 0,00 0,00 
 

0,00 

Tilikauden yli-/alijäämä 296 393,11 101 417,03 -192 % 25,21 
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7.2. Tase 

   

31.12.2014 31.12.2013 Vertailu 

Vastaavaa 
   

 

Pysyvät vastaavat  
   

  
Aineettomat hyödykkeet 5 848,67 6 956,40 84,08 % 

  
Aineelliset hyödykkeet 56 662,69 49 791,07 113,80 % 

  
Sijoitukset 223 768,50 310 736,16 72,01 % 

  

Pysyvät vastaavat yhteensä 286 279,86 367 483,63 77,90 % 

      

 

Vaihtuvat vastaavat 
   

  
Vaihto-omaisuus 0,00 2 510,80 0,00 % 

  
Pitkäaikaiset saamiset 16,31 16,31 100,00 % 

  
Lyhytaikaiset saamiset 8 024,20 17 696,65 45,34 % 

  
Siirtosaamiset 44 981,43 7 313,27 615,07 % 

  
Muut lyhtytaikaiset saamiset 799,97 155,98 512,87 % 

  
Rahoitusarvopaperit 0,00 0,00 

 

  
Rahat ja pankkisaamiset 692 282,22 347 099,33 199,45 % 

  

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 746 104,13 374 792,34 199,07 % 

      Vastaavaa yhteensä 1 032 383,99 742 275,97 139,08 % 

      Vastattavaa 
   

      

 

Oma pääoma   
   

  
Sidotut rahastot 6 150,32 6 029,73 102,00 % 

  
Muut rahastot 0,00 0,00 

 

  

Edellisten tilikausien ali-
/ylijäämä 534 499,48 433 203,04 123,38 % 

  
Tilikauden yli-/alijäämä 296 393,11 101 417,03 -192,25 % 

  

Oma pääoma yhteensä 837 042,91 540 649,80 154,82 % 

      

 
Pitkäakainen vieraspääoma 

   

  
Lainat rahoituslaitoksilta 0,00 14 000,00 0,00 % 

  
Muut pitkäaikaiset velat 14 975,06 22 173,40 67,54 % 

  

Yhteensä 14 975,06 36 173,40 41,40 % 

      

 

Lyhytaikainen vieras pääoma 
   

  
Lainojen lyhennykset 0,00 8 000,00 0,00 % 

  
Saadut ennakkomaksut 0,00 0,00 

 

  
Ostovelat 62 432,48 31 232,02 199,90 % 

  
Siirtovelat 88 576,99 89 710,98 98,74 % 

  
Muut lyhytaikaiset velat 29 356,55 36 509,77 80,41 % 

  

Yhteensä 180 366,02 165 452,77 109,01 % 

      Vastattavaa yhteensä 1 032 383,99 742 275,97 139,08 % 
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7.3. Tilintarkastuskertomus 
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8. LIITTEET 
8.1. Jäsenmäärätilastot 
 
 

 
 
 
 

 



 32 
 

 Organisaatio 

Maksaneet 
2013 

Maksaneet 
2014 

Jäsenmäärä 
2014 

 
Suomen Omakotiliitto ry 72909 72180 73544 

 
 

   

 
Suomen Omakotiliiton Helsingin piiri 4579 4511 4587 

1 Kaarelan Omakotiyhdistys 414 420 428 
2 Laajasalon Pienkiinteistöyhdistys 172 169 170 
3 Länsi-Helsingin Omakotiyhdistys 174 183 183 
4 Malmin Seudun Omakotiyhdistys 310 303 307 
5 Marjaniemen Kiinteistönomistajat 204 198 199 
6 Myllärinlaakson Omakotiyhdistys 93 90 93 
7 Pakilan Kiinteistönomistajain Yhdistys 239 234 240 
8 Puistolan Omakotiyhdistys R.y. 551 554 556 
9 Suutarilan Omakotiyhdistys 405 396 404 
10 Tapanilan Kiinteistöyhdistys 239 231 231 
11 Torpparinmäen Omakotiyhdistys 55 54 56 
12 Vartio- Ja Mellunkylän Omakotiyhdistys 913 899 912 
13 Vesalan Pienkiinteistöyhdistys 191 185 189 
14 Vuosaaren Pienkiinteistöt 83 83 86 
15 Yleinen Pienkiinteistöyhdistys 536 512 533 

 
    

 
Suomen Omakotiliiton Uudenmaan piiri 21182 21380 21791 

1 Askiston Omakotiyhdistys 32 32 32 
2 Askolan Omakotiyhdistys 32 39 41 
3 Espoon Ja Kauniaisten Pienkiinteistöt 655 706 723 
4 Hangon Omakotiyhdistys - Hangö Egnahemsförening 805 734 754 
5 Hiekkaharjun Omakotiyhdistys 165 172 176 
6 Hyrylän Seudun Omakotiyhdistys 989 987 1 008 
7 Hyvinkään Seudun Omakotiyhdistys 557 544 563 
8 Hämeenkylän Omakotiyhdistys 106 105 108 
9 Inkoon Omakotiyhdistys Ingå Egnahemsförening 345 357 358 
10 Jokelan Omakotiyhdistys 167 176 180 
11 Jokivarren Omakotiyhdistys Joko 110 106 110 
12 Järvenpään Kiinteistöyhdistys 757 769 773 
13 Karis Gårds- Och Bostadsförening 119 124 125 
14 Karkkilan Omakotiyhdistys 509 540 541 
15 Kaskelan Omakotiyhdistys 46 43 44 
16 Kauklahden Omakotiyhdistys 169 168 168 
17 Keimolan Omakotiyhdistys 825 814 836 
18 Kellokosken Omakotiyhdistys 80 79 84 
19 Keravan Jokivarren Omakotiyhdistys 35 39 41 
20 Keravan Omakotiyhdistys 1 059 1 053 1 062 
21 Kiilan Omakotiyhdistys 8 13 13 
22 Kirkkonummen Pienkiinteistöyhdistys 940 908 921 
23 Korson Omakotiyhdistys 1 072 1 072 1 082 
24 Kuninkaanmäen Omakotiyhdistys 264 264 269 
25 Lappohjan Kylä- Ja Omakotiyhdistys 69 68 71 
26 Levonkydön Omakotiyhdistys 4 3 4 
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27 Linnaisten Omakotiyhdistys Ry 178 174 174 
28 Lintuvaaran Omakotiyhdistys 224 231 233 
29 Lohjan Seudun Omakotiyhdistys 1 424 1 520 1 579 
30 Lounais-Espoon Omakotiyhdistys 427 401 407 
31 Loviisan Seudun Omakotiyhdistys 120 116 121 
32 Myrskylän Omakotiyhdistys (Perustettu 2014) 0 6 6 
33 Myyras-Viirilän Omakotiyhdistys Ry 35 37 37 
34 Mäntsälän Omakotiyhdistys 406 485 492 
35 Nikinmäen Omakotiyhdistys 485 480 482 
36 Nurmijärven Omakotiyhdistys 407 425 441 
37 Porvoon Omakotiyhdistys 247 263 264 
38 Päiväkummun Omakotiyhdistys 473 469 472 
39 Rekola-Asolan Omakotiyhdistys 1 038 1 019 1 019 
40 Silvolan Pientaloyhdistys 114 109 112 
41 Simonkylän Omakotiyhdistys 738 718 734 
42 Sipoon Omakotiyhdistys 222 241 250 
43 Tammiston Omakotiyhdistys 51 58 61 
44 Tikkurilan Omakotiyhdistys 352 354 357 
45 Tolkislandetin Asukasyhdistys Ry/rf 58 64 66 
46 Tuusulan Itäinen Omakotiyhdistys 180 193 196 
47 Uudenmaan Omakotiyhdistys 254 245 245 
48 Vaarala-Seura Ry 200 195 196 
49 Vapaalan Omakotiyhdistys 291 296 298 
50 Vihdin Omakotiyhdistys Ry 3 127 3 366 3 462 

 
    

 
Suomen Omakotiliiton Varsinais-Suomen Piiri 14845 14309 14509 

1 Aliskulman Kyläyhdistys Ry 52 54 54 
2 Auran Asukasyhdistys 218 218 220 
3 Egnahemsföreningen I Dragsfjärd R.f 541 529 531 
4 Halikon Pienkiinteistöyhdistys 979 939 941 
5 Humikkalan Omakotiyhdistys (Lakkautettu 2014) 94 82 96 
6 Ispoisten Omakotiyhdistys 156 151 158 
7 Kaanaan Omakotiyhdistys 199 198 198 
8 Karevan Omakotiyhdistys 16 14 14 
9 Kemiön Omakotiyhdistys 103 98 102 
10 Kivistönmäkiset 75 70 73 
11 Koivula-Haritun Omakotiyhdistys 252 243 248 
12 Koriston Seudun Omakotiyhdistys 102 95 106 
13 Kähärlän Omakotiyhdistys 193 182 186 
14 Laitilan Omakotiyhdistys 155 152 157 
15 Liedon Omakotiyhdistys 283 268 274 
16 Loimaan Seudun Omakotiyhdistys 230 231 234 
17 Marttilan Omakotiyhdistys Ry 47 41 42 
18 Merimaskun Omakotiyhdistys 129 125 125 
19 Mynämäen Seudun Pienkiinteistöyhdistys 306 300 309 
20 Mälikkälän Omakotiyhdistys 233 226 230 
21 Naantalin Omakotiyhdistys 54 54 54 
22 Norrbynrannan Omakotiyhdistys 47 49 50 
23 Nummenmäen Pientalot 673 673 673 
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24 Ojarinteen Omakotiyhdistys 58 52 52 
25 Pahaniemen Pientaloyhdistys Ry 16 15 15 
26 Paimion Omakotiyhdistys 492 462 490 
27 Perniön-Särkisalon Omakotiyhdistys 286 304 305 
28 Piuhan Kyläyhdistys 95 87 87 
29 Poikluoman Ja Ympäristön Omakotiyhdistys 283 280 281 
30 Pääskyvuoren Omakotiyhdistys 259 255 258 
31 Pöytyän Omakotiyhdistys Ry 121 151 172 
32 Raision Omakotiyhdistys 483 460 468 
33 Ruskon Pienkiinteistöyhdistys 190 176 177 
34 Rymättylän Pienkiinteistöyhdistys 105 103 104 
35 Salon Omakotiyhdistys 2 235 2 134 2 134 
36 Santalankulman Omakotiyhdistys 67 68 75 
37 Someron Omakotiyhdistys 902 964 963 
38 Suomusjärven Omakotiyhdistys 106 99 100 
39 Tarvasjoen Omakotiyhdistys 77 70 80 
40 Teräsrautelan Omakotiyhdistys 194 195 198 
41 Turun Asemiesomakotiyhdistys 226 217 219 
42 Uudenkaupungin Omakotiyhdistys 1 263 1 284 1 300 
43 Vaalan Omakotiyhdistys 101 98 98 
44 Vahdon Omakotiyhdistys 80 71 73 
45 Varsinais-Suomen Omakotiyhdistys 1 315 1 358 1 359 
46 Vasaramäen Omakotiyhdistys r.y. 353 346 346 
47 Vuorenpääläiset Ry 74 68 80 

 
(Huom. Koski Tl:n Omakotiyhdistys lakkautettu kesken vuoden 
2014, tilastoluvut 31.3.2014. 

80 38 66) 

 
    

 

Suomen Omakotiliiton Satakunnan piirijärjestö 2299 2316 2326 
1 Kalaholman Ja Lukkarinsannan Kiinteistönomistajat 16 19 19 
2 Noormarkun Omakotiyhdistys 203 186 193 
3 Preiviikin Kiinteistöyhdistys 16 17 17 
4 Rantalan Pienkiinteistöyhdistys 49 46 47 
5 Rauman Pientalot Yhdistys 1 041 1 122 1 122 
6 Teljän Omakotiyhdistys 33 35 35 
7 Ulvilan Omakotiyhdistys 386 363 363 
8 Vammalan Seudun Omakotiyhdistys 555 528 530 

 
    

 
Suomen Omakotiliiton Hämeen piirijärjestö 4537 4549 4634 

1 Akaan Asujat 37 38 40 
2 Asuntilan Kyläyhdistys Ry 28 31 31 
3 Forssan Seudun Omakotiyhdistys 40 39 39 
4 Hattulan Pienkiinteistöyhdistys 26 22 25 
5 Heinolan Omakotiyhdistys Ry. 195 191 194 
6 Hervannan Omakotiyhdistys 167 163 164 
7 Huikkaan-Ruotulan Omakotiyhdistys 24 23 26 

8 
Hämeen Ja Pirkanmaan Omakoti- Ja Mökkiläisyhdis-
tys 

431 425 427 

9 Hämeenlinnan Omakotiyhdistys 968 967 973 
10 Iittalan Omakotiyhdistys 344 334 338 
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11 Joutjoen Omakotiyhdistys 28 29 29 
12 Lahden Seudun Omakotiyhdistys 270 283 289 
13 Lopen Omakoti- Ja Pienkiinteistöyhdistys Ry 66 65 65 
14 Länsi-Asikkalan Pienkiinteistöyhdistys 5 6 6 
15 Mortin Omakotiyhdistys 6 6 7 
16 Omakotiyhdistys Huikkaan Pruuki 18 18 20 
17 Orimattilan Omakotiyhdistys 426 438 457 
18 Pätsiniemen Omakotiyhdistys 18 17 19 
19 Rengon Omakotiyhdistys 21 23 26 
20 Riihimäen Pienkiinteistöyhdistys 632 607 609 
21 Talsoilan Omakotiyhdistys 11 11 11 
22 Tammelan Omakotiyhdistys 57 53 56 
23 Tampereen Hirvikallion Omakotiyhdistys Ry 36 37 37 

24 
Tampereen Ja Pirkanmaan Omakoti- Ja Mökkiläisyh-
distys 

106 166 174 

25 Tasanteen Alueen Omakotiyhdistys 7 10 11 
26 Tervakosken Omakotiyhdistys 203 195 195 
27 Turengin Omakotiyhdistys 285 277 283 
28 Valkeakosken Seudun Omakotiyhdistys 42 38 39 
29 Virtain Omakotiyhdistys 40 37 44 

 
    

 

Suomen Omakotiliiton Keski-Suomen piiri ry 687 835 870 
1 Jyvässeudun Omakotiyhdistys 254 436 449 
2 Jämsän Seudun Omakotiyhdistys 358 327 342 
3 Laukaan Omakotiyhdistys 45 44 50 
4 Salmirannan Pientaloyhdistys 19 17 17 
5 Vaajakosken Pientaloyhdistys 11 11 12 

 
    

 

Suomen Omakotiliiton Kymen piirijärjestö 2419 2434 2459 
1 Husulan Omakotiyhdistys 232 231 231 
2 Imatran Omakotiyhdistys 128 129 130 
3 Korian Pienkiinteistöyhdistys 46 44 53 
4 Kouvolan Omakotiyhdistys 1 549 1 570 1 573 
5 Lappeenrannan Omakotiyhdistys 302 302 313 
6 Parikkalan Omakotiyhdistys 93 92 92 
7 Suomenniemen Omakoti- Ja Kesäasukasyhdistys 3 4 5 
8 Tompurinmäen Omakotiyhdistys 66 62 62 

 
    

 

Suomen Omakotiliiton Mikkelin piiri 1203 1165 1175 
1 Mikkelin Omakotiyhdistys 217 203 209 
2 Pieksämäen Pienkiinteistöyhdistys 890 858 858 
3 Savonlinnan Seudun Omakotiyhdistys 96 104 108 

 
    

 

Suomen Omakotiliiton Pohjois-Savon piiri 3500 3486 3529 
1 Iisalmen Omakotiyhdistys 1 271 1 201 1 205 
2 Karttulan Omakotiyhdistys 143 149 149 
3 Kaskikuusen Omakotiyhdistys 81 78 80 
4 Keiteleen Omakotiyhdistys 44 41 43 
5 Kiuruveden Omakotiyhdistys Kiurukas Ry 141 146 149 
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6 Koillis-Savon Omakotiyhdistys 193 211 211 
7 Kuopion Omakotiyhdistys 266 276 280 
8 Maaningan Omakotiyhdistys 16 17 20 
9 Niiralan Omakotiyhdistys 200 185 194 
10 Nilsiän Omakotiyhdistys 21 23 24 
11 Siilinjärven Seudun Omakotiyhdistys 253 311 320 
12 Suonenjoen Omakotiyhdistys 396 381 381 
13 Tervon Omakotiyhdistys 15 16 19 
14 Varkauden Seudun Omakotiyhdistys 399 389 389 
15 Vesannon Omakotiyhdistys 61 62 65 

 
    

 

Suomen Omakotiliiton Pohjois-Karjalan piirijärjestö 9962 9776 9825 
1 Ilomantsin Omakotiyhdistys 598 594 600 
2 Joensuun Omakotiyhdistys 3 121 3 006 3 009 
3 Juuan Omakotiyhdistys 266 277 285 
4 Keski-Karjalan Omakotiyhdistys 910 894 895 
5 Kontiolahden Omakotiyhdistys 1 242 1 218 1 219 
6 Lieksan Omakotiyhdistys 2 209 2 161 2 165 
7 Outokummun Omakotiyhdistys 369 364 380 
8 Polvijärven Omakotiyhdistys 215 215 223 
9 Ylä-Karjalan Omakotiyhdistys 1 032 1 047 1 049 

 
    

 
Suomen Omakotiliiton Pohjanmaan piiri 3187 3033 3180 

1 Alajärven Omakotiyhdistys 76 72 74 
2 Alavuden Seudun Omakotiyhdistys 52 58 60 
3 Huutoniemen Omakotiyhdistys 193 186 191 
4 Ilmajoen Omakotiyhdistys 239 211 222 
5 Jalasjärven Omakotiyhdistys 45 43 46 
6 Kaskisten Omakotiyhdistys 225 220 223 
7 Kauhajoen Omakotiyhdistys 318 299 299 
8 Koivuhaan Omakotiyhdistys 75 73 79 
9 Kristiinanseudun Omakotiyhdistys Ry 412 397 406 
10 Kurikan Omakotiyhdistys 195 185 188 
11 Lappajärven Omakotiyhdistys 23 23 25 
12 Lapuan Omakoti- Ja Rivitaloyhdistys 28 27 27 
13 Mustasaaren Omakotiyhdistys 31 32 39 
14 Närpesnejdens Egnahemsförening 98 92 103 
15 Pappilanmäen Omakotiyhdistys 62 61 61 
16 Seinäjoen Seudun Omakotiyhdistys 1 005 950 1 033 
17 Teuvan Omakotiyhdistys 110 104 104 

 
    

 
Suomen Omakotiliiton Oulun piirijärjestö 1960 1935 2123 

1 Haapalehdon Omakotiyhdistys 74 74 77 
2 Haukiputaan Omakotiyhdistys 43 42 43 
3 Hintan-Parkkisenkankaan Pienkiinteistöyhdistys 92 91 91 
4 Iin Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys 15 16 17 
5 Iskon-Pyykösjärven Seudun Omakotiyhdistys 90 83 97 
6 Kajaanin Omakotiyhdistys 82 85 120 
7 Kalajoen Omakotiyhdistys Ry (Perustettu 2014) 0 52 54 
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8 Kastellin Omakotiyhdistys 197 177 201 
9 Kempeleen Omakotiyhdistys 49 51 55 
10 Kuhmon Omakotiyhdistys 125 139 140 
11 Kuusamon Omakoti- Ja Mökkiyhdistys 18 17 20 
12 Lakeuden Omakotiyhdistys 23 21 31 
13 Muhoksen Omakotiyhdistys 49 43 43 
14 Nokela-Höyhtyä Pienkiinteistöyhdistys 96 92 92 
15 Nuottasaaren Pienkiinteistöyhdistys 22 20 22 
16 Oulaisten Seudun Omakotiyhdistys 19 21 21 
17 Oulun Läänin Omakotiyhdistys 332 310 349 
18 Oulunsalon Pienkiinteistöyhdistys 20 23 31 
19 Pohjois-Kiimingin Omakotiyhdistys 27 28 31 
20 Puolivälinkankaan Pienkiinteistöyhdistys 58 50 51 
21 Pöllönkankaan-Kuivasjärven Omakotiyhdistys 52 55 55 
22 Raahen Seudun Omakotiyhdistys 40 41 44 
23 Toppila-Rajakylän Omakotiyhdistys Ry 179 151 171 
24 Tyrnävän Omakotiyhdistys 8 9 9 
25 Vaalan Pienkiinteistöyhdistys 63 60 60 
26 Välivainion Omakotiyhdistys Ry 172 164 171 
27 Ylivieskan Omakotiyhdistys 15 20 27 

 
 

   

 
Suomen Omakotiliiton Lapin piirijärjestö 1870 1770 1840 

1 Ajoksen Omakotiyhdistys 52 47 47 
2 Arpelan Kyläyhdistys Ry 4 1 1 
3 Hepolan Pientaloyhdistys 175 171 175 
4 Hirvaan Kyläyhdistys 49 45 45 
5 Kemi-Karihaaran Omakotiyhdistys 286 260 271 
6 Keminmaan Omakotiyhdistys 109 103 104 
7 Kittilän Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys 9 8 11 
8 Lapin Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys 111 153 165 
9 Lautiosaaren Omakotiyhdistys 227 232 240 
10 Liedakkalan Kyläyhdistys 13 11 11 
11 Maksniemen Omakotiyhdistys 7 7 7 
12 Rovaniemen Omakotiyhdistys 170 189 191 
13 Saarenkylän Omakotiyhdistys 338 329 335 
14 Sodankylän Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys 90 80 84 
15 Takajärven Omakotiyhdistys 98 95 98 
16 Tervolan Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys 3 1 5 
17 Tornion Omakotiyhdistys 41 38 50 

 
(Huom. Simon Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys lakkautettu kesken 
vuoden 2014, tilastoluvut 31.1.2014 

88 0 66) 

 
    

 
Vapaa-ajan asukkaiden piiri    

 
Vapaa-ajan asukkaiden liitto ry 679 681 696 

1 Hartolan Vapaa-Ajanasukkaat 36 37 38 
2 Kouvolan Vapaa-Ajan Asukkaat Ry 102 100 102 
3 Lopen Vapaa-Ajan Asukkaat 84 87 88 
4 Mikkelin Seudun Vapaa-Ajan Asukkaat 42 43 44 
5 Nettimökkiläiset Ry  3 3 
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6 Padasjoen Vapaa-Ajanasukkaat 63 52 53 
7 Tammelan Vapaa-Ajan Asukkaat 93 100 101 
8 Vapaa-Ajan Asunnot Ry 218 220 227 
9 Västra Åbolands Delårsboende Rf 41 39 40 

 
    

 
Yhteensä 259 yhdistystä v. 2014 lopussa.    

 
 
8.2. Kunniajäsenet 
Kunniajäsen Kalevi Taavila, Kouvola 
 
Kunniajäsen Raili Mehtomaa, Oulu  

 

8.3. Ansiomerkit 
Kultainen ansiomerkki myönnettiin seuraaville: 
 
nro 187 Kari Leino Heinolan Omakotiyhdistys 
nro 188  Teppo Peltojoki Heinolan Omakotiyhdistys 
nro 189 Martti Vehmola Heinolan Omakotiyhdistys 
nro 190 Kari Kauppinen Heinolan Omakotiyhdistys 
nro 191 Kalevi Pirhonen  Heinolan Omakotiyhdistys 
nro 192 Hannu Kuparinen Haapalehdon Omakotiyhdistys 
nro 193 Keijo Karlsson Someron Omakotiyhdistys 
nro 194 Anja Aaltonen Lohjan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 195 Pekka Myllyniemi Lohjan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 196 Pentti Kaisti Lohjan Seudun Omakotiyhdistys 
 
Hopeinen ansiomerkki myönnettiin seuraaville: 
 
nro 392 Riitta Torniainen Heinolan Omakotiyhdistys 
nro 393 Toini Paavola Pappilanmäen Omakotiyhdistys 
nro 394 Pekka Poikela Välivainion Omakotiyhdistys 
nro 395 Onerva Mattila Välivainion Omakotiyhdistys 
nro 396 Irmeli Valtanen Välivainion Omakotiyhdistys 
nro 397 Sirpa Laaksonen Salon Omakotiyhdistys 
nro 398 Jari Haapaniemi Salon Omakotiyhdistys 
nro 399  Reino Tuominen Haapalehdon Omakotiyhdistys 
nro 400 Tauno Halonen Haapalehdon Omakotiyhdistys 
nro 401 Matti Mäntynen Kontiolahden Omakotiyhdistys 
nro 402 Teuvo Sallinen Espoon ja Kauniaisten Pienkiinteistöt 
nro 403 Gustav Segercrantz Espoon ja Kauniaisten Pienkiinteistöt 
nro 404 Silve Sahlan Espoon ja Kauniaisten Pienkiinteistöt 
nro 405 Esko Lehtinen Kaanaan Omakotiyhdistys 
nro 406 Antero Simola Kaanaan Omakotiyhdistys 
nro 407 Antti Suominen Kaanaan Omakotiyhdistys 
nro 408 Veikko Häyrinen Lohjan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 409  Arvo Seppänen Lohjan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 410 Antti Mäki-Kojola Lohjan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 411  Irma Suomela Lohjan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 412 Tarja Putkonen Lohjan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 413  Anja Åvall Lohjan Seudun Omakotiyhdistys 


